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Haderslev Katedralskoles 400 års jubilæum

Den 3. februar 1967 fejrede Haderslev Katedralskole 400 året 
for skolens stiftelse. Selve jubilæumsdagen er den 6. februar, idet 
hertug Hans den Ældre underskrev fundationsdokumentet den 
6. februar 1567, men da jubilæumsdagen faldt på fastelavnsman
dag, havde man af praktiske grunde valgt at fejre jubilæet fredag 
den 3. og lørdag den 4. februar.

Kort forinden var udkommet lektor, dr. M. Favrholdts bog: 
„Haderslev Latinskoles Historie 1567—1967“. I denne ca. 400 si
der store bog, som er udgivet af Historisk Samfund for Sønder
jylland — med støtte fra undervisningsministeriet — har dr. 
Favrholdt givet en meget grundig og levende skildring af skolens 
særprægede historie som skiftevis tysk og dansk højere skole og 
har dermed skabt et værk, som på den smukkeste måde placerer 
sig i den litteratur, der foreligger om danske gymnasieskolers 
historie.

På selve jubilæumsdagen havde Haderslev by vist Haderslev 
Katedralskole den ære at rejse flagalleer, bl. a. overfor skolen og 
langs vejen op til Haderslev Kaserne, hvortil jubilæumssammen
komsten var henlagt, da Katedralskolen ikke har lokaler, der er 
store nok. Oberst R. M. Larsen havde velvilligst stillet kasernens 
store gymnastiksal til rådighed for festen, og i denne smukt pyn
tede sal samledes så kl. 10 hele skolen, mange forældre, gamle 
elever og en lang række indbudte gæster med undervisnings
direktør Sigurd Højby, stiftamtmand J. Pinholt, biskop Th. Kragh 
og borgmester P. Olesen i spidsen.

Efter at man havde sunget „Den signede dag med fryd vi ser“, 
bød rektor den store forsamling velkommen og foreslog afsendel
sen af et telegram til Hans Majestæt Kongen.

Under ledelse af lektor K. Olrik sang gymnasiekoret så Claus 
Mortensen: Credo (1528). Derefter holdt rektor jubilæumstalen, 
og da koret havde sunget „Lover Gud, I kristne fromme“ (fra 
Pratum Spirituale 1620, ved Mogens Petersen) havde gratulan
terne ordet.

Den første taler var undervisningsdirektør Sigurd Højby, der 
bragte en hilsen og lykønskning fra undervisningsministeriet, og 
derefter talte borgmester P. Olesen, der overbragte byens gave — 
10.000 kr. til legatformål — samt stiftamtmand J. Pinholt, der på 
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Haderslev Amtsråds vegne skænkede 50.000 kr. til den nye Kate
dralskoles udsmykning.

Rektor G. Buchreitz, Aabenraa, bragte de sønderjyske stats
skolerektorers lykønskning og deres gave til Haderslev Katedral
skole — et meget smukt, gammelt tinfad. Derefter havde rektor 
Knud Fanø ordet for at bringe en hilsen og lykønskning fra Du- 
borgskolen.

Ekspeditionssekretær Olav Christensen overbragte en lykønsk
ning fra Haderslev Samfundet og meddelte, at der blandt gamle 
elever var indsamlet 13.000 kr. til jubilæumslegatet.

Som de sidste gratulanter kom så elever med deres gave — en 
dannebrogsfane, som blev ført frem under ledelse af overpræfek
ten Jens Olav Thomsen, der i smukke ord bragte elevernes lyk
ønskning.

I rektors takketale for de mange smukke og venlige ord, der var 
udtalt og for de store gaver, der var skænket Katedralskolen på 
denne dag, blev der også bragt en hjertelig tak for en række store 
gaver, der yderligere var skænket skolen i dagens anledning, 
nemlig 10.000 kr. fra Sønderjyllands Kreditforening, 10.000 kr. 
fra byens pengeinstitutter, 2.000 kr. fra fru overlæge Højlund 
Carlsen, der er datter af skolens første rektor efter genforenin
gen — rektor, dr. phil. Karl Mortensen, 1.000 kr. fra malermester 
Hans Carstensen og et lignende beløb fra købmand Anton Hunde- 
vadt, og hertil kom også pengegaver fra studenterne fra 1924 samt 
fra Slesvigske Fodregiment.

Yderligere kunne rektor rette en hjertelig tak til fotograf Kras- 
sél, der havde skænket skolen en af ham selv fremstillet, meget 
smuk fotografisk gengivelse — i naturlig størrelse — af hertug 
Hans den Ældres våbenskjold, som det er gengivet på den sten, 
der indtil fornylig har været indsat over indgangen til Kate
dralskolens røde fløj.

Den festlige sammenkomst sluttede med, at forsamlingen sang: 
„Vort modersmål er dejligt“, hvorpå elevernes fane blev ført ud.

Kl. 12,30 samledes lærerkollegiet med damer samt en lang 
række indbudte gæster til en frokost — som undervisningsmini
steriet gav — på Harmonien. Ved denne frokost, hvorunder der 
indløb et telegram fra Hans Majestæt Kongen, bragtes der Kate
dralskolen endnu mange lykønskninger, således fra lektor Olrik, 
der talte på lærerkollegiets vegne, fra rektor Karl Nielsen, Metro- 
politanskolen, samt fra overlærer, frk. Inger Ottosen, Flensborg, 
rektor Kortegård, Thisted, seminarierektor J. Utoft, skolebestyrer 
Gunnar Jørgensen, skoledirektør A. Ravn og fra skoleinspektør 
Jørgen Pors, Vojens, der bragte skolenævnets lykønskning.

Om aftenen var der så på Harmonien fest for de indbudte gæ
ster samt for eleverne fra 2. og 3. gymnasieklasse og deres for
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ældre. Festen begyndte med, at eleverne fra 2. gymnasieklasse un
der instruktion af adjunkt Klaus Holt opførte Dürrenmatt: „Den 
gamle dame besøger byen.“ Dekorationerne var udført under lek
tor Magelunds ledelse. Efter den særdeles fine forestilling, der 
lønnedes med stærkt bifald, var der et festligt og fornøjeligt sko
lebal, hvori deltog både elever, forældre og gæster.

Dagen efter blev aftenfesten gentaget for skolens øvrige elever 
med forældre.

Haderslev Katedralskoles 400 års jubilæum var en af de store 
mærkedage i skolens historie. Det blev fra først til sidst en smuk 
fest, som vi vil mindes med en hjertelig tak for den store ven
lighed, der på så mange måder vistes skolen.



Efterretninger om Haderslev Katedralskole 
i skoleåret 1966—67

I. Skolens indretning.
Haderslev Katedralskole omfatter

1) en realafdeling, der iflg. lov af 7. 6. 1958 igennem tre et
årige klasser fører frem til realeksamen, og hvorfra elever efter 
2. realklasse (eller 3. realklasse) kan søge optagelse i gymnasiet. 
Undervisningen afsluttes med realeksamen, som giver adgang til 
ansættelse i etaterne og til at læse videre ved forskellige højere 
læreanstalter (ofte dog med tillægsprøver), ligesom den i alminde
lighed kræves i banker og handelsvirksomhed.

2) en gymnasieafdeling, der er treårig, og som bygger på real
afdelingens grundlag. 1. g er delt i en sproglig linie og en matema
tisk linie; ved overgangen til 2. g kan de sproglige elever vælge 
mellem den klassisksproglige gren (med særlig vægt på latin og 
græsk) og den nysproglige gren (med særlig vægt på engelsk og 
tysk), medens de matematiske elever går over i den matematisk
fysiske gren (med særlig vægt på matematik og fysik).

Ferier.
Sommerferien varer fra mandag den 26. juni til lørdag den 12. 

august, begge dage indbefattet.
Efterårsferien varer fra mandag den 16. oktober til lørdag den 

21. oktober, begge dage indbefattet.
Juleferien varer fra fredag den 22. december til torsdag den 

4. januar 1968, begge dage indbefattet.

Skoleforsømmelser.

Bortset fra ferier — og enkelte ekstraordinære fridage — har 
skolens elever ubetinget mødepligt. Lovlig forsømmelsesgrund 
er kun sygdom. Har en elev på grund af sygdom forsømt sko
len, må vedkommende medbringe en skriftlig meddelelse om 
fraværelsen og dens årsag. Hvis hjemmet af ganske særlige 
grunde — f. eks. større familiefester i den allernærmeste slægt 
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—■ ønsker fritagelse for skolegang for en elev, må der fra hjem
met sendes skolen anmodning derom senest dagen før. Vi hen
stiller indtrængende til hjemmene kun med særlig magtpåliggende 
grunde at anmode om sådan fritagelse, som skader det regelmæs
sige skolearbejde og virker som et uheldigt eksempel.

Adresseforandring
bedes meddelt skolen snarest.

Gymnastik.
Fritagelse for gymnastik må i hvert enkelt tilfælde motiveres 

fra hjemmet. Ønskes en elev fritaget helt eller delvis for gymna
stik i mere end een uge, kræves der lægeattest. Denne skal ud- 
færdiges på de af Undervisningsministeriet godkendte blanketter, 
som udleveres på skolen.

Gymnastikdragter:
Pigerne anskaffer dragter efter samråd med deres gymnastik

lærerinde.
Drengene skal have hvide benklæder og hvid trøje. Trænings

dragt anbefales til brug på stadion.

Karakterskala.
Karakterer udtrykkes efter den i Undervisningsministeriets be

kendtgørelse af 4. februar 1963 fastsatte karakterskala. I denne be
kendtgørelse hedder det bl. a.:

§ 1 stk. 2. Om anvendelse af de enkelte karakterer gælder føl
gende:
13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præ

station.
11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præ

station.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under 

middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillen

de præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfreds

stillende præstation.
0: Gives for den helt uantagelige præstation.
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§ 2. For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves, 
at summen af samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterer
nes antal, og at summen af de to laveste karakterer plus gennem
snittet af de øvrige karakterer er mindst 13.

Stk. 2. Eksamen er kun bestået, hvis det i stk. 1 indeholdte krav 
er opfyldt såvel for årskaraktererne som for eksamenskarakte
rerne.

II. Afgangsprøverne 1966.

Studentereksamen.

ns. a.
Boesen, Else (gårdejer, „Stenbjerge“) 9,2
Buchhave, Kirsten (mejeribestyrer, Christiansfeld) 8,4
Christensen, Ester (arbejdsmand, Hyrup) 9,6
Christensen, Tove (malermester, Stepping) 8,1
Gram, Ole (arkitekt) 9,5
Grell, Dorothea (bygmester, Christiansfeld) 7,6
Hansen, Lis (købmand, Lerte) 8,0
Hansen, Åse (farvehandler) 9,4
Hegstrup, Peter (læge, Gram) 7,6
Henningsen, Lis (prokurist) 7,4
Iversen, Kirsten (kasserer) 8,0
Iversen, Lars (repræsentant) 8,6
Jensen, Helle (major) 7,7
Nilsson, Johannes (installatør) 9,5
Outzen, Svenn-Erik (frue) 6,9
Bavn, Anna-Birte (gårdejer, Over Jels) 9,8
Bich, Denise (lærer) 8,6
Speth Vivian (bankfuldmægtig) 7,7
Uldal, Lilli (pedel) 8,0
Wildfang, Bo (stiftskasserer) 8,1
Wilt, Hanne, (gårdejer, Magstrup) 9,6

ns. b.
Borgesen, Anne-Mette (oberst, Christiansfeld) 7,8
Clausen, Henning (disponent) 7,6
Dueholm, Buth (seminarielektor) 8,0
Gubi, Aage (maskinhandler) 8,2
Gaardsted, Anette (vicetoldinspektør) 7,8
Hansen, Barbara (frue) 8,6
Hansen, Dorthe (redaktør) 9,0
Hoger, Birgitte (gårdejer, Juhlsminde) 9,4
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Knudsen, Karin (gårdejer, Tamdrup) 7,5
Krab, Finn (gårdejer, Rødding) 7,4
Minke, Tove (tømrermester) 8,6
Nissen, Ann (førstelærer, Bæk) 9,4
Pedersen, Otto (rentier, Gabøl) 8,6
Pedersen, Ulla (faglærer) 7,7
Petersen, Jytte (arbejder, Vojens) 7,6
Riggeisen, Jørgen (købmand, Branderup J.) 9,0
Schultz-Petersen, Eva (proprietær, Tyrstrupgård) 7,6
Stumme, Ursula (prokurist) 7,2
Thuesen, Kirsten (smedemester, Christiansfeld) 8,3
Weng, Elise (læge) 8,0
Wogensen, Christine (kreditforeningsfuldmægtig) 8,2
Vaarning, Poul (forstander) 7,2

mf. A
Due, Elmo (afdelingschef, Vojens) 7,2
Esbensen, Westy (overlærer) 9,0
Gregersen, Johan (landmand, Tårning) 8,7
Hansen, Børge (malteriarbejder) 7,5
Hansen, Gunnar (overlærer) 8,9
Hansen, Lars Peter (kreditforeningsbogholder) 7,4
Lassen, Erik (fhv. gårdejer, Hejis) 7,1
Lehnsted, Oluf (apoteker, Vojens) 7,5
Lindberg, Jørgen (gårdejer, LI. Anslet) 7,5
Møller, Jan (ingeniør, Vojens) 7,8
Nissen, Bent (arbejdsmand, Hammelev) 7,6
Nissen, Chresten (gårdejer, Lønt) 7,0
Paulsen, Karen (skotøjshandler, Christiansfeld) 6,6
Pedersen, Peter Meldahl (repræsentant) 9,2
Schmidt, Hanne (landmand, Skodborg J.) 6,9
Schultz, Jonny (sparekassebud) 9,5
Østergaard, Anton (gårdejer, Vonsbæk) 8,5

mf. B
Christophersen, Susanne (konsulent f. specialundervisn.) 8,5
Frank, Knud-Arendt (maskinarbejder, Hammelev) 7,9
Gabelgaard, Flemming (fuldmægtig) 9,2
Honoré, Steffen (tømmerhandler) 7,9
Jensen, Lars (isenkræmmer) 8,9
Jensen, Ole (værkfører) 7,6
Jensen, Uffe (direktør, Vojens) 8,3
Jørgensen, Flemming (premierløjtnant) 7,9
Kleener, Niels (seminarieadjunkt) 6,7
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Kliinder, Kurt (sygehusinspektør) 6,8
Kristensen, Yrsa (landmand, Skovbølling) 8,3
Lindhard, Jeanette (maskiningeniør, Vojens) 6,6
Mink, Hans-Åge (arbejdsmand) 8,1
Møller, John (montageleder, Vojens) 7,5
Pedersen, Jesper Rydahl (direktør) 8,9
Petersen, Bent (mælkehandler) 8,2
Petersen, Verner (el-montør, Vojens) 9,0
Schmidt, Hans Henning (prokurist, Vojens) 7,1
Schmidt, Tove (pedel) 9,3
Sørensen, Ryon (snedkermester, Sommersted) 8,6
Thyssen, Ditlev (præst, Flensborg) 7,4

Realeksamen.

Engsig-Karup, Filip (sognepræst, Hoptrup)
Gram, Peder (arkitekt)
Hansen, Magnus (gårdejer, Sonderballe)
Hvingel, Kjeld (sadelmagermester, Hejsager)
Jensen, Alice (benzinforhandler, Brorsbøl)
Larsen, Beate (major)
Lorenzen, Bente (landmand, Nordskov)
Schütze, Klaus-Peter (tandlæge)
Smidt, Olav (gårdejer, Hoptrup)

III. Eleverne.
Ved skoleårets begyndelse var der i hele skolen 353 elever. I 

årets løb er der udmeldt 6 og indmeldt 1, således at det samlede 
elevtal pr. 1. maj er 348 (197 drenge og 151 piger). I gymnasiet er 
der 281 elever, i realafdelingen 67.

Den efterfølgende fortegnelse omfatter alle nuværende elever 
med opgivelse af fødselsdag og -år, faders (evt. moders eller vær
ges) stilling og hjemsted (hvor intet er opgivet, er dette Haders
lev) samt søskende i skolen.

3. gymnasieklasse.
sa.
k 1. Bøgen, Lisbeth, 28. 5. 48, lærer

2. Jensen, Gerda, 9. 6. 48, frue
3. Laugesen, Hanne, 27. 12. 46, ingeniør, Tyrstrup
4. Lykou, Birthe, 20. 7. 48, direktionssekretær, Vojens

k 5. Monherg, Paul, 28. 6. 47, vognmaler
6. Petersen, Bente, 3. 11. 46, gårdejer, Sodegård, b. i 2. r
7. Riewe, Inge Margrethe, 1. 2. 47, tømrermester, Christiansfeld
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8. Riis, Karen-Margrethe, 6. 10. 48, seminarielektor 
k 9. Schon, Inger, 6. 12. 46, frue, Christiansfeld 
k 10. Tofte, Anne, 30. 8. 48, overlæge 

sb.
1. Bjorholm-Petersen, Grete, 7. 4. 49, proprietær, Toftlund 

k 2. Burmeister, Hans Christian, 8. 10. 48, læge, Vojens, s. i 1. sa
3. Gram, Karen, 12. 9. 48, mælkeforhandler, s. i 2. r
4. Gaarde, Lis, 28. 11. 47, malermester
5. Henningsen, Povl Christian, 11. 11. 48, lærerinde
6. Jacobsen, Margit, 9. 1. 48, kontorassistent
7. Jensen, Anni, 3. 2. 48, proprietær, Bramdrup
8. Jensen, Ingelise, 5. 10. 47, ekspedient
9. Jørgensen, Janna, 17. 4. 48, overlærer, Vojens

k 10. Kristiansen, Thor, 22. 5. 47, ingeniør, St. Nustrup
11. Lassen, Sonja, 12. 3. 48, gårdejer, Hejsager
12. Ludolph, Kaj, 23. 9. 48, fotograf
13. Løkkegaard, Mette, 31. 12. 48, major, Vojens
14. Nielsen, Birgit, 9. 11. 47, bogholder, Vojens
15. Nielsen., Hanne, 19. 6. 48, mejeridirektør, Tyrstrup
16. Nissen, Eva, 13. 8. 47, landmand, Tårning
17. Sandholt, Karin, 29. 10. 47, snedkermester, Bevtoft
18. Skotting, Inger Merete, 4. 5. 48, lærer, Sdr. Vilstrup
19. Skov, Inge, 28. 10. 47, prokurist, O. Åstrup
20. Toft, Carsten, 2. 2. 48, seminarielektor, Vojens
21. Wagner, Henrik, 25. 5. 48, varmemester
22. Winther, Lis, 12. 1. 48, gårdejer, Kokærgård 

mx.
1. Bruun, Ole, 27. 10. 47, bogholderske
2. Clausen, Helge, 15., 6. 47, mejerist
3. Dalsager, Erik, 28. 1. 48, bogholder
4. Due, Birgitte, 28. 9. 48, landmand, Revsø
5. Hansen, Inger Lindebo, 14. 4. 48, amtsvandinspektør
6. Hansen, Klaus, 4. 12. 47, gårdejer, Hejsager
7. Iversen, Torben, 20.. 4. 48, trafikkontrollør, Vojens
8. Juhl, Jørgen, 28. 9. 47, købmand, b. i 2. my
9. Niemann, Bjarne, 9. 4. 48, revisor

10. Seyfarth, Carl Reimer, 21. 5. 48, bogholder, Vojens
11. Simonsen, Peter, 26. 1. 48, mekaniker, St. Nustrup 

my.
1. Andreassen, Klaus, 18. 3. 48, øjenlæge
2. Appel, Jørgen, 6. 2. 48, dyrlæge, St. Nustrup
3. Boisen, Inge-Margrethe, 28. 6. 48, gårdejer, Tårning
4. Christensen, Ebbe Sloth, 21. 4. 48, frue, Vojens
5. Christensen, Jørn, 22. 1. 47, kommunesekretær, Sdr. Vilstrup
6. Clausen, Erik, 11. 1. 48, disponent, b. i 3. mz
7. Dahlstrup, Margrethe, 27. 6. 48, kioskejer, Årøsund
8. Erichsen, Kirsten, 18. 2. 48, chauffør
9. Hansen, Ole, 24. 1. 48, lektor

10. Hastrup, Carsten, 2. 7. 48, kriminaldommer
11. Hoffmeister, Judith, 18. 3. 48, bogholder, s. i 1. r
12. Mogensen, John, 24. 9. 47, kaptajn, Vojens
13. Møller, Bjarne, 6. 10. 47, fabrikant, Arnitlund
14. Møller, Thorkild, 23. 3. 48, forpagter, Grarup
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15. Pedersen, August, 13. 4. 48, arbejdsmand, Gabøl
16. Petersen, Per Godsk, 12. 1. 47, auditørassistent, s. i 2. sa
17. Thomsen, Jens, 29. 6. 48, arkitekt, s. i 3. r
18. Thorsen, Steen, 17. 8. 48, handelsrejsende
19. Warming, Peter, 27. 8. 47, traktorfører, Vojens
20. Vonsild, Torben, 1. 1. 49, redaktionssekretær 

mz.
1. Boisen, Solveig, 26. 4. 48, handelsmand
2. Clausen, Jørgen, 11. 1. 48, disponent, b. i 3. my
3. Dixen, Iris, 27. 4. 48, frue, Raade
4. Engsig-Karup, Mogens, 1. 7. 47, sognepræst, Hoptrup, b. i 1. sa
5. Flebbe, Erling, 3. 11. 47, frue
6. From, Sven-Erik, 13. 1. 48, læge, Agerskov
7. Hansen, Gunner Birk, 11. 12. 47, mejeribestyrer, Øsby
8. Horstmann, Helene, 7. 10. 48, restauratør, O. Jerstal
9. Jacobsen, Jørgen, 4. 5. 47, købmand

10. Jensen, Andreas, 2. 12. 47, major
11. Jensen, Kjeld, 6. 3. 48, antikvitetshandler
12. Jensen, Søren Kjeld, 3. 5. 48, gårdejer, Gabøl
13. Jessen, Helge, 8. 11. 48, postmester, s. i 1. r
14. Mathiassen, Ole, 14. 9. 47, lektor
15. Orbesen, Johannes, 14. 9. 47, købmand
16. Petersen, Bjarne, 16. 1. 48, repræsentant
17. Petersen, Bodil, 20. 5. 48, landmand, Sommersted
18. Ravn-Jensen, Lars, 18. 2. 48, direktør, b. i 1. r
19. Skytt, Ivar, 24. 1. 47, personregisterfører
20. Svensson, Børge, 12. 12. 46, snedker
21. Thomsen, Bent, 8. 2. 48, arbejder, Agerskov
22. Trojahn, Erik, 9. 4. 48, montør
23. Wraae, Jørn, 2. 4. 48, landmand, Rurup

2. gymnasieklasse.
sa.

1. Birkebæk, Karen, 1. 4. 48, skoleinspektør, Vamdrup, s. i 2. sb
2. Christoffersen, Bente, 16. 10. 48, direktør
3. Christophersen, Merete, 21. 4. 49, konsulent for special

undervisning
4. Dueholm, Niels, 28. 4. 48, seminarielektor
5. Faarvang, Jørgen, 8. 8. 49, sognepræst, Vilstrup, b. i 2. r
6. Heinskou, Birgit, 3. 12. 48, læge, b. i 1. mz
7. Hoier, Ole, 28. 11. 48, garnmester
8. Jakobsen, Jens, 8. 4. 49, banebetjent
9. Kjestrup, Britta, 6. 6. 48, brugsuddeler, Vamdrup

klO. Lei, Peter, 7. 2. 49, kedelpasser, Hammelev
11. Lund, Birgit, 27. 11. 48, gårdejer, Gabøl

k 12. Magelund, Eva, 14. 11. 48, lektor, s. i 2. r
13. Nielsen, Marianne, 12. 5. 48, repræsentant, Vamdrup
14. Oggesen, Marianne, 17. 6. 48, direktør
15. Paulsen, Solveig, 5. 7. 48, Klejnbjerg
16. Petersen, Anne Marie, 27. 5. 48, gårdejer, Ustrup
17. Petersen, Inger Godsk, 14. 2. 48, auditørassistent, b. i 3. my
18. Petersen, Lars, 11. 4. 48, sygekasseoverassistent
19. Rasmussen, Carl Christian, 14. 9. 48, kontorist
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20. Reese, Henning, 18. 5. 49, smedemester, Bramdrup 
k21. Refshauge, Karin, 16. 6. 48, viktualiehandler

22. Skov, Pia, 9. 10. 49, brolægger
23. Sohn, Grethe, 30. 12. 48, gas- og vandmester
24. Sørensen, Jytte, 26. 12. 47, smedemester, Bæk
25. Sørensen, Kirsten, 10. 10. 49, stabstambour
26. Thomsen, Mette, 3. 8. 49, pens, trafikkontrollør
27. Tophøj, Ulf, 12. 9. 49, skoleinspektør 

sb.
1. Andersen, Karen-Margrethe Popp, 21. 8. 48, frue, Christiansf.
2. Andreasen, Jørn, 30. 12. 48, campingejer, Hejlsminde
3. Bastian, Tove, 21. 7. 48, skolepsykolog

k 4. Birkebæk, Marianne, 1. 4. 48, skoleinsp. Vamdrup, s. i 2. sa
5. Boysen, Inge Louise, 19. 3. 49, gårdejer, Høkkelbjerg
6. Dahl, Niels Christian, 11. 8. 48, tømrer

k 7. Engmark, Jørgen, 27. 12. 48, indremissionær
8. Hansen, Anne Merete, 14. 7. 48, læge
9. Helsinghoff, Vibeke, 15. 10. 48, danselærer

10. Ishøy, Vibeke, 19. 7. 49, oberstløjtnant
kil. Jensen, Benthe, 29. 1. 49, overassistent, Vojens

12. Larsen, Marianne, 3. 10. 48, bankdirektør
k 13. Nielsen, Lis, 14. 12. 48, distriktschef, Vojens

14. Pedersen, Tove, 15. 3. 49, stationsleder
15. Pors, Mette, 31. 7. 49, skoleinspektør, Vojens
16. Post, Karin, 4. 4. 48, bager
17. Poulsen, Kirsten, 29. 5. 49, organist
18. Raun, Helen, 30. 6. 49, bankrevisor
19. Ravn, Inge, 26. 5. 49, provisor
20. Schmidt, Anette, 13. 4. 49, overassistent
21. Schoemmel, Roy, 29. 8. 49, bogtrykker
22. Schøning, Paul-Erik, 10. 3. 48, vognmand, Ulvslyst, b. i 1. r
23. Skau, Karen, 15. 10. 49, gårdejer, Hejsager
24. Sparlund, Grethe, 7. 11. 48, fodspecialist
25. Sørensen, Lisbeth, 7. 3. 49, mælkehandler
26. Vriborg, Hanne, 7. 11. 48, overlærer 

mx.
1. Andersen, Søren, 20. 1. 49, landsretssagfører, b. i 1. mz
2. Brummer, Ole, 30. 6. 48, gårdejer, Årø
3. Dirksen, Christian, 30. 6. 49, pastor, Christiansfeld
4. Gotfredsen, Kjartan, 26. 11. 47, direktør, s. i 1. r
5. Gram, Klaus, 28. 7. 48, direktør, Vojens
6. Hansen, Jan, 3. 5. 49, ingeniør
7. Johansen, Peder, 10. 9. 47, gårdejer, Tågerupgård
8. Johnsen, John, 28. 4. 48, CF-mester
9. Jørgensen, Leif, 2. 3. 47, chauffør

10. Knudsen, Kirstine, 20. 6. 48, gårdejer, Kvistrup
11. Møller, Per, 13. 4. 48, mejerist
12. Nielsen, Thyge, 12. 4. 49, major, Vojens
13. Nissen, Søren, 11. 1. 48, montør
14. Olesen, Lars, 6. 7. 49, borgmester
15. Pedersen, Flemming, 16. 10. 48, salgsingeniør, Vojens
16. Pedersen, Steffen, 26. 6. 49, stationsleder
17. Petersen, Svend, 25. 1. 48, landmand, Tågerup
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20. Reese, Henning, 18. 5. 49, smedemester, Bramdrup 
k21. Refshauge, Karin, 16. 6. 48, viktualiehandler

22. Skov, Pia, 9. 10. 49, brolægger
23. Sohn, Grethe, 30. 12. 48, gas- og vandmester
24. Sørensen, Jytte, 26. 12. 47, smedemester, Bæk
25. Sørensen, Kirsten, 10. 10. 49, stabstambour
26. Thomsen, Mette, 3. 8. 49, pens, trafikkontrollør
27. Tophøj, Ulf, 12. 9. 49, skoleinspektør 

sb.
1. Andersen, Karen-Margrethe Popp, 21. 8. 48, frue, Christiansf.
2. Andreasen, Jørn, 30. 12. 48, campingejer, Hejlsminde
3. Bastian, Tove, 21. 7. 48, skolepsykolog

k 4. Birkebæk, Marianne, 1. 4. 48, skoleinsp. Vamdrup, s. i 2. sa
5. Boysen, Inge Louise, 19. 3. 49, gårdejer, Høkkelbjerg
6. Dahl, Niels Christian, 11. 8. 48, tømrer

k 7. Engmark, Jørgen, 27. 12. 48, indremissionær
8. Hansen, Anne Merete, 14. 7. 48, læge
9. Helsinghoff, Vibeke, 15. 10. 48, danselærer

10. Ishøy, Vibeke, 19. 7. 49, oberstløjtnant
kil. Jensen, Benthe, 29. 1. 49, overassistent, Vojens

12. Larsen, Marianne, 3. 10. 48, bankdirektør
k 13. Nielsen, Lis, 14. 12. 48, distriktschef, Vojens

14. Pedersen, Tove, 15. 3. 49, stationsleder
15. Pors, Mette, 31. 7. 49, skoleinspektør, Vojens
16. Post, Karin, 4. 4. 48, bager
17. Poulsen, Kirsten, 29. 5. 49, organist
18. Raun, Helen, 30. 6. 49, bankrevisor
19. Ravn, Inge, 26. 5. 49, provisor
20. Schmidt, Anette, 13. 4. 49, overassistent
21. Schoemmel, Roy, 29. 8. 49, bogtrykker
22. Schøning, Paul-Erik, 10. 3. 48, vognmand, Ulvslyst, b. i 1. r
23. Skau, Karen, 15. 10. 49, gårdejer, Hejsager
24. Sparlund, Grethe, 7. 11. 48, fodspecialist
25. Sørensen, Lisbeth, 7. 3. 49, mælkehandler
26. Vriborg, Hanne, 7. 11. 48, overlærer 

mx.
1. Andersen, Søren, 20. 1. 49, landsretssagfører, b. i 1. mz
2. Brummer, Ole, 30. 6. 48, gårdejer, Årø
3. Dirksen, Christian, 30. 6. 49, pastor, Christiansfeld
4. Gotfredsen, Kjartan, 26. 11. 47, direktør, s. i 1. r
5. Gram, Klaus, 28. 7. 48, direktør, Vojens
6. Hansen, Jan, 3. 5. 49, ingeniør
7. Johansen, Peder, 10. 9. 47, gårdejer, Tågerupgård
8. Johnsen, John, 28. 4. 48, CF-mester
9. Jørgensen, Leif, 2. 3. 47, chauffør

10. Knudsen, Kirstine, 20. 6. 48, gårdejer, Kvistrup
11. Møller, Per, 13. 4. 48, mejerist
12. Nielsen, Thyge, 12. 4. 49, major, Vojens
13. Nissen, Søren, 11. 1. 48, montør
14. Olesen, Lars, 6. 7. 49, borgmester
15. Pedersen, Flemming, 16. 10. 48, salgsingeniør, Vojens
16. Pedersen, Steffen, 26. 6. 49, stationsleder
17. Petersen, Svend, 25. 1. 48, landmand, Tågerup
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18. Pinholt, Jørgen, 15. 10. 49, stiftamtmand, 1). i 2. my
19. Ravnskjær, Nis, 29. 10. 48, handelsmand, Toftlund
20. Ryberg, Poul, 13. 5. 49, inspektør, b. i 2. r
21. Schultz, Christian, 23. 3. 49, rentier
22. Schwaner, Knud, 23. 12. 48, bogholder
23. Utoft, Kirsten, 28. 2. 49, seminarierektor 

my.
1. Andersen, Helge, 17. 3. 48, tandlæge
2. Eriksen, Birgitte, 30. 4. 48, stadsarkitekt
3. Grønvig, Rolf, 27. 6. 48, afdelingsmester, Vojens
4. Hansen, Flemming, 15. 2. 47, politiassistent, Hjørring
5. Hansen, Svend, 2. 3. 48, landmand, Anderop, b. i 2. r
6. Herskind, Birthe, 19. 1. 49, premierløjtnant, Bramdrup
7. Jensen, Poul-Christian, 9. 6. 49, sognepræst, Stamp
8. Jepsen, Mogens, 4. 5. 48, farvehandler
9. Juhl, Kaj, 10. 4. 49, købmand, b. i 3. mx

10. Kahl, Harry, 27. 7. 48, mælkehandler, Vojens
11. Lindemann, Hans, 4. 1. 49, smedesvend, Vojens
12. Linnig, Randy, 23. 1. 48, gårdejer, N. Jerstal
13. Michaelsen, Jørgen, 16. 4. 48, gårdejer, Styding, s. i 1. r
14. Pinholt, Erik, 15. 10. 49, stiftamtmand, b. i 2. mx
15. Reinhardt, Esther, 11. 11. 48, el-svejser, Vojens
16. Schlosser, Knud, 7. 2. 49, prokurist
17. Schmidt, Kirsten, 9. 10. 48, sygekassekasserer
18. Skaarenborg, Peter, 13. 1. 49, lærerinde, Christiansfeld
19. Sønnichsen, Ellen, 6. 10. 49, chauffør

1. gymnasieklasse.
sa.

1. Antonsen, Birthe Egelund, 3. 2. 50, gartner
2. Asmus, Ingelise, 28. 12. 49, telefonmekaniker
3. Barsøe, Claus, 24. 8. 49, kreatureksportør, Vojens
4. Boye-Albertsen, Hanne, 30. 4. 50, overlærer, Over Jerstal
5. Bram, Anette Steen, 25. 6. 50, redaktør
6. Brandt, Ulla, 18. 4. 49, automobilforhandler, Vojens
7. Burmeister, Maj, 12. 5. 50, læge, Vojens, b. i 3. sb
8. Bøg, Lis Jørgensen, 24. 9. 48, husmoder
9. Christensen, Hanne Rahbek, 28. 8. 50, læge

10. Engsig-Karop, Filip, 5. 7. 49, sognepræst, Hoptrup, b. i 3. mz
11. Frantzen, Bodil Krogh, 22. 5. 50, overfenrik, Ustrop
12. Henriksen, Hans Otto, 17. 5. 50, lagerforvalter, Vojens
13. Horst, Eva, 21. 6. 49, musikhandler
14. Juhl, Anders Tom, il. 10. 49, hotelejer, Højer
15. Jørgensen, Peter, 4. 3. 50, forvaltningsleder
16. Ljung, Ingrid Maria, 4. 7. 50, konfektionstekniker
17. Michaelsen, Kirsten, 17. 2. 48, gårdejerske, Styding
18. Møller, Jette Krogh, 4. 8. 49, ingeniør, Vojens
19. Nielsen, Henrik, 15. 10. 50, købmand
20. Nielsen, Ole Skov, 29. 11. 49, planlægningsassistent
21. Petersen, Karin Lorenzen, 20. 2. 49, vognmand, Vedsted
22. Petersen, Lis, 1. 7. 50, husmand, Ørby
23. Råbjerg, Birgitte, 4. 4. 50, lærer
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18. Pinholt, Jørgen, 15. 10. 49, stiftamtmand, 1). i 2. my
19. Ravnskjær, Nis, 29. 10. 48, handelsmand, Toftlund
20. Ryberg, Poul, 13. 5. 49, inspektør, b. i 2. r
21. Schultz, Christian, 23. 3. 49, rentier
22. Schwaner, Knud, 23. 12. 48, bogholder
23. Utoft, Kirsten, 28. 2. 49, seminarierektor 

my.
1. Andersen, Helge, 17. 3. 48, tandlæge
2. Eriksen, Birgitte, 30. 4. 48, stadsarkitekt
3. Grønvig, Rolf, 27. 6. 48, afdelingsmester, Vojens
4. Hansen, Flemming, 15. 2. 47, politiassistent, Hjørring
5. Hansen, Svend, 2. 3. 48, landmand, Anderop, b. i 2. r
6. Herskind, Birthe, 19. 1. 49, premierløjtnant, Bramdrup
7. Jensen, Poul-Christian, 9. 6. 49, sognepræst, Stamp
8. Jepsen, Mogens, 4. 5. 48, farvehandler
9. Juhl, Kaj, 10. 4. 49, købmand, b. i 3. mx

10. Kahl, Harry, 27. 7. 48, mælkehandler, Vojens
11. Lindemann, Hans, 4. 1. 49, smedesvend, Vojens
12. Linnig, Randy, 23. 1. 48, gårdejer, N. Jerstal
13. Michaelsen, Jørgen, 16. 4. 48, gårdejer, Styding, s. i 1. r
14. Pinholt, Erik, 15. 10. 49, stiftamtmand, b. i 2. mx
15. Reinhardt, Esther, 11. 11. 48, el-svejser, Vojens
16. Schlosser, Knud, 7. 2. 49, prokurist
17. Schmidt, Kirsten, 9. 10. 48, sygekassekasserer
18. Skaarenborg, Peter, 13. 1. 49, lærerinde, Christiansfeld
19. Sønnichsen, Ellen, 6. 10. 49, chauffør

1. gymnasieklasse.
sa.

1. Antonsen, Birthe Egelund, 3. 2. 50, gartner
2. Asmus, Ingelise, 28. 12. 49, telefonmekaniker
3. Barsøe, Claus, 24. 8. 49, kreatureksportør, Vojens
4. Boye-Albertsen, Hanne, 30. 4. 50, overlærer, Over Jerstal
5. Bram, Anette Steen, 25. 6. 50, redaktør
6. Brandt, Ulla, 18. 4. 49, automobilforhandler, Vojens
7. Burmeister, Maj, 12. 5. 50, læge, Vojens, b. i 3. sb
8. Bøg, Lis Jørgensen, 24. 9. 48, husmoder
9. Christensen, Hanne Rahbek, 28. 8. 50, læge

10. Engsig-Karop, Filip, 5. 7. 49, sognepræst, Hoptrup, b. i 3. mz
11. Frantzen, Bodil Krogh, 22. 5. 50, overfenrik, Ustrop
12. Henriksen, Hans Otto, 17. 5. 50, lagerforvalter, Vojens
13. Horst, Eva, 21. 6. 49, musikhandler
14. Juhl, Anders Tom, il. 10. 49, hotelejer, Højer
15. Jørgensen, Peter, 4. 3. 50, forvaltningsleder
16. Ljung, Ingrid Maria, 4. 7. 50, konfektionstekniker
17. Michaelsen, Kirsten, 17. 2. 48, gårdejerske, Styding
18. Møller, Jette Krogh, 4. 8. 49, ingeniør, Vojens
19. Nielsen, Henrik, 15. 10. 50, købmand
20. Nielsen, Ole Skov, 29. 11. 49, planlægningsassistent
21. Petersen, Karin Lorenzen, 20. 2. 49, vognmand, Vedsted
22. Petersen, Lis, 1. 7. 50, husmand, Ørby
23. Råbjerg, Birgitte, 4. 4. 50, lærer
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24. Schmidt, Annelise, 6. 2. 50, invalidepensionist
25. Schon, Vibeke, 8. 3. 49, frue, Vamdrup
26. Sparre, Jonna, 22. 6. 50, gartner, Årøsund 

sb.
1. Brejning, Esther Kirsten 20. 5. 49, maskinarbejder, Vojens
2. Elingård, Kirsten, 17. 4. 50, mekaniker
3. From, Vibeke Johansen, 10. 4. 50, gårdejer, Hejsager
4. Hansen, Bente Schøning, 16. 5. 49, murermester, Vojens
5. Hansen, Bodil Marie, 14. 4. 49, gårdejer, Skodborg J.
6. Hansen, Jytte Margrethe, 17. 3. 50, førstelærer, Tirslund
7. Henningsen, Lars Nørgaard, 28. 6. 50, overassistent
8. Jessen, Anna Dorothea, 8. 4. 50, gårdejer, Hammelev
9. Jørgensen, Inger Lise, 5. 9. 49, depotbestyrer

10. Jørgensen, Peter Holbech, 18. 10. 50, skolebestyrer
11. Knudsen, Knud Elmo, 3. 8. 50, biskop, Christiansfeld
12. Larsen, Jorgen, 31. 8. 50, mejerist
13. Markussen, Bente, 6. 2. 50, tandtekniker
14. de Molade, Britta, 13. 5. 50, snedkermester, Christiansfeld
15. Nommensen, Børge, 3. 2. 47, sygehusportør
16. Olsen, Jens Peter, 29. 3. 49, korpsmester
17. Petersen, Helene, 14. 12. 48, arbejdsmand, Vamdrup
18. Rasmussen, Ole, 22. 6. 48, modellør, Tyrstrup
19. Schmidt, Ellen, 28. 6. 49, prokurist, Vojens
20. Smedegård, Anni, 27. 7. 49, salgskonsulent
21. Volden, Kirsten, 13. 6. 48, premierløjtnant 

mx.
1. Bjørn, Birthe, 21. 10. 49, gårdejer, Hyrup
2. Christiansen, Carl Otto, 3. 3. 49, grosserer
3. Freytag, Finn, 9. 9. 49, købmand
4. Hansen, Henning Meier, 26. 3. 50, mekaniker
5. Petersen, Kirsten, 13. 7. 48, mekaniker, Skodborg
6. Thorsen, Rigmor, 19. 1. 50, gårdejer, Flovt 

my.
1. Andersson, Olaf, 10. 8. 49, bagermester, Vamdrup
2. Behringer, Hans Gustav, 8. 7. 49, bogholderske
3. Boesen, Peder, 11. 2. 51, landmand, Stubborn
4. Christensen, Flemming Bolding, 15. 10,. 49, overbetjent
5. Christensen, Jørgen, 25, 5, 49, snedker
6. Dall, Preben, 19. 5. 50, kioskejer
7. Dirks, Annette, 19. 8. 50, grosserer
8. Elmelund, Steen, 1. 4. 50, major, Vojens
9. Frisk, Birte, 4. 9. 49, murermester, Neder Jerstal

10. Hansen, Kay Henning, 10. 11. 49, vævemester
11. Henriksen, Ludvig, 21. 3. 50, sekretær, Vojens
12. Hertel, Lars Koch, 9. 10. 50, læge, Christiansfeld
13. Hoeg, Arne, 26. 4. 50, faktor
14. Isaksen, Villy Fink, 21. 1. 50, ovenfenrik, Stepping
15. Jensen, Birgitte Steen, 25. 2. 50, papirhandler
16. Jensen, Leif, 26. 11. 49, flyverløjtnant, Vojens
17. Lund, Hans Vestergård, 3. 8. 50, præst, Nustrup
18. Michaelsen, Dan Juhler, 5. 8. 49, fabriksarbejder, Vojens
19. Rasmussen, Finn, 1. 3. 50, gartner, Brorsbøl
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24. Schmidt, Annelise, 6. 2. 50, invalidepensionist
25. Schon, Vibeke, 8. 3. 49, frue, Vamdrup
26. Sparre, Jonna, 22. 6. 50, gartner, Årøsund 

sb.
1. Brejning, Esther Kirsten 20. 5. 49, maskinarbejder, Vojens
2. Elingård, Kirsten, 17. 4. 50, mekaniker
3. From, Vibeke Johansen, 10. 4. 50, gårdejer, Hejsager
4. Hansen, Bente Schøning, 16. 5. 49, murermester, Vojens
5. Hansen, Bodil Marie, 14. 4. 49, gårdejer, Skodborg J.
6. Hansen, Jytte Margrethe, 17. 3. 50, førstelærer, Tirslund
7. Henningsen, Lars Nørgaard, 28. 6. 50, overassistent
8. Jessen, Anna Dorothea, 8. 4. 50, gårdejer, Hammelev
9. Jørgensen, Inger Lise, 5. 9. 49, depotbestyrer

10. Jørgensen, Peter Holbech, 18. 10. 50, skolebestyrer
11. Knudsen, Knud Elmo, 3. 8. 50, biskop, Christiansfeld
12. Larsen, Jorgen, 31. 8. 50, mejerist
13. Markussen, Bente, 6. 2. 50, tandtekniker
14. de Molade, Britta, 13. 5. 50, snedkermester, Christiansfeld
15. Nommensen, Børge, 3. 2. 47, sygehusportør
16. Olsen, Jens Peter, 29. 3. 49, korpsmester
17. Petersen, Helene, 14. 12. 48, arbejdsmand, Vamdrup
18. Rasmussen, Ole, 22. 6. 48, modellør, Tyrstrup
19. Schmidt, Ellen, 28. 6. 49, prokurist, Vojens
20. Smedegård, Anni, 27. 7. 49, salgskonsulent
21. Volden, Kirsten, 13. 6. 48, premierløjtnant 

mx.
1. Bjørn, Birthe, 21. 10. 49, gårdejer, Hyrup
2. Christiansen, Carl Otto, 3. 3. 49, grosserer
3. Freytag, Finn, 9. 9. 49, købmand
4. Hansen, Henning Meier, 26. 3. 50, mekaniker
5. Petersen, Kirsten, 13. 7. 48, mekaniker, Skodborg
6. Thorsen, Rigmor, 19. 1. 50, gårdejer, Flovt 

my.
1. Andersson, Olaf, 10. 8. 49, bagermester, Vamdrup
2. Behringer, Hans Gustav, 8. 7. 49, bogholderske
3. Boesen, Peder, 11. 2. 51, landmand, Stubborn
4. Christensen, Flemming Bolding, 15. 10,. 49, overbetjent
5. Christensen, Jørgen, 25, 5, 49, snedker
6. Dall, Preben, 19. 5. 50, kioskejer
7. Dirks, Annette, 19. 8. 50, grosserer
8. Elmelund, Steen, 1. 4. 50, major, Vojens
9. Frisk, Birte, 4. 9. 49, murermester, Neder Jerstal

10. Hansen, Kay Henning, 10. 11. 49, vævemester
11. Henriksen, Ludvig, 21. 3. 50, sekretær, Vojens
12. Hertel, Lars Koch, 9. 10. 50, læge, Christiansfeld
13. Hoeg, Arne, 26. 4. 50, faktor
14. Isaksen, Villy Fink, 21. 1. 50, ovenfenrik, Stepping
15. Jensen, Birgitte Steen, 25. 2. 50, papirhandler
16. Jensen, Leif, 26. 11. 49, flyverløjtnant, Vojens
17. Lund, Hans Vestergård, 3. 8. 50, præst, Nustrup
18. Michaelsen, Dan Juhler, 5. 8. 49, fabriksarbejder, Vojens
19. Rasmussen, Finn, 1. 3. 50, gartner, Brorsbøl
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20. Ravn, Jørgen, 14. 10. 49, gårdejer, Sommersled
21. Smedegård, Erik, 12. 9. 50, repræsentant
22. Truelsen, Mogens, 30. 3. 50, korpsmester
23. Wind, Hans Henning, 1. 7. 50, landmand, Skovby 

mz.
1. Andersen, Else Marie, 20. 2. 49, major
2. Andersen, Niels Christian, 21. 9. 48, arbejdsmand, Vojens
3. Andersen, Torben, 20. 12. 50, landsretssagfører, b. i 2. mx
4. Carstensen, Mogens Peter, 7. 4. 49, materielforvalter, 

Skrydstrup
5. Hansen, Hans Ingens, 22. 2. 50, redaktør
6. Hansen, Kai, 30. 1. 49, maskinarbejder, Humlegårdsbæk
7. Heinskou, Torben, 9. 2. 51, læge, s. i 2. sa
8. Jensen, Torben, 29. 7. 50, assistent, Vojens
9. Klindt, Ove Sørensen, 9. 10. 48, købmand, Lunding

10. Lund, Søren, 5. 9. 49, seminarielektor
11. Lykke, Henrik, 8. 9. 48, landmand, Tørning
12. Møllegaard, Niels, 27. 7. 50, læge
13. Nielsen, Ingeborg, 20. 3. 49, gårdejer, Bjerndrup
14. Nissen, Hanne, 26. 9. 49, gårdejer, Simmersted
15. Nissen, John, 4. 1. 49, lærer, Vonsbæk
16. Nørgaard, Erling, 26. 12. 49, husmand, Hørløkke
17. Petersen, Anton, 31. 1. 50, husmand, Kolsnap
18. Petersen, Leif, 2. 4. 50, arbejder
19. Rusch, Hans-Walter, 2. 2. 50, montør
20. Schmidt, Bodil Marie, 19. 6. 49, gårdejer, Stydingskov
21. Schmidt, Hans Jørn, 17. 8. 48, typograf, Christiansfeld
22. Schroeder, Torben, 13. 5. 50, overlæge, dr. med.
23. Sørensen, Kirsten, 9. 2. 50, tromlefører, Bæk
24. Wolf, Hans-Curt, 15. 8. 47, murer, Sdr. Vilstrup

3. realklasse.

1. Bayer, Else Callø, 8. 5. 50, civilingeniør
2. Christiansen, Birgitte, 25,. 4. 50, prokurist
3. Faaborg, Morten Frees, 15. 1. 50, købmand
4. Hansen, Bo Mårup, 27. 1. 50, farvehandler
5. Hansen, Gunnar, 11. 8. 49, arbejdsmand, Halk
6. Strårup, Aage, 25. 10. 49, landmand, Kelstrup
7. Thomsen, Marie-Louise, 21. 5. 50, arkitekt, b. i 3. my
8. Thomsen, Ulla, 16. 7. 49, arbejdsmand, Halk

2. realklasse.

1. Andersen, Per, 30. 6. 51, bankdirektør
2. Bernsen, Else, 18. 10. 50, repræsentant
3. Brøndum, Søren, 6. 8. 51, bogholder
4. From, Hans Aage, 8. 8. 51, gårdejer, Fjelstrup
5. Faarvang, Svend, 26. 6. 51, sognepræst, Sdr. Vilstrup, b. i 2. sa
6. Gram, Birgitte, 30. 4. 51, mælkeforhandler, s. i 3. sb
7. Gram, Henrik, 23. 9. 51, arkitekt
8. Gregersen, Hans Christian, 21. 5. 51, seminarielektor
9. Hansen, Flemming, 26. 4. 51, chauffør
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10. Hansen, Hans Erik, 24. 8. 50, landmand, Anderup, b. i 2. my
11. Hansen, Inger, 25,. 6. 51, gårdejer, Seggelundgård
12. Holst, Ole, 10. 2. 51, smedemester, Fjelstrup
13. Jensen, Gregers, 21. 3. 51, bogholder
14. Jensen, Niels Ravn, 19. 12. 50, seminarielektor
15. Johannsen, Carl Gustav, 2. 4. 51, tandlæge
16. Jørgensen, Steen, 19. 1. 51, direktør
17. Kragelund, Lars, 28. 10. 51, redaktionssekretær
18. Larsen, Niels, 21. 4. 51, repræsentant
19. Lauritzen, Henrik, 18. 7. 51, amtslæge
20. Madsen, Svend, 9. 2. 51, fuldmægtig, Skrydstrup
21. Magelund, Merete, 23. 6. 51, lektor, s. i 2. sa
22. Mikkelsen, Henning, 13. 7. 51, repræsentant
23. Møller, Esther, 30. 9. 50, gårdejer, Knud
24. Ohlsen, Kirsten, 14. 7. 51, grosserer
25. Petersen, Elsebeth, 26. 2. 51, gårdejer, Vojensgård
26. Petersen, Hans Jacob, 12. 4. 51, gårdejer, Sodegård, s. i 3. sa
27. Ryberg, Ole, 13. 3. 51, inspektør, b. i 2. mx
28. Schmøkel, Tove, 3. 9. 51, amtsstuefuldmægtig
29. Søby, Søren, 12. 4. 51, overlærer
30. Wonsyld, Frank, 23. 6. 51, arkitekt

1. realklasse.

.1. Andersen, Johannes, 30. 3. 52, gårdejer, Styding
2. Boe, Erik, 3. 10. 51, landmand, Gammelby
3. Buchholdt, Søren, 15. 8. 51, karetmager, Sillerup
4. Carstensen, Hans Christian, 26. 9. 51, købmand, Sommersted
5. Fisker, Annette, 9. 10. 52, kreaturhandler, Ulvshus
6. Gotfredisen, Ulla, 4. 7. 52, direktør, b. i 2. mx
7. Gouliaev, Georg, 31. 5. 52, værkfører
8. Hansen, Karen, 24. 8. 52, stads- og havneingeniør
9. Hansen, Ole, 7. 10. 52, kreditforeningsbogholder

10. Hoffmeister, Hjørdis, 31. 10. 51, bogholder, s. i 3. my
11. Honoré, Marianne, 8. 8. 52, tømmerhandler
12. Jacobsen, Karin, 26. 11. 52, landmand, Halk
13. Jacobsen, Lise, 6. 5. 52, murer, Kelstrup
14. Jessen, Birgit, 16. 1. 53, postmester, b. i 3. mz
15. Jubl, Hans Oluf, 23. 8. 52, invalidepensionist, Bevtoft
16. Jørgensen, Anne-Lisbeth, 15. 1. 53, kaptajn
17. Krarup, Mette, 11. 3. 52, læge
18. Krassél, Susanne, 14. 8. 51, fotograf
19. Larsen, Jan, 19. i. 53, chauffør
20. Lind, Vagn, 4. 10. 51, gårdejer, „Havremark“
21. Lorenzen, Marie-Louise, 9. 2. 52, landmand, Halk
22. Meyhoff, Leif, 1. 11. 52, disponent
23. Michaelsen, Lisbeth, 14. 12. 51, gårdejer, Styding, b. i 2. my
24. Niemann, Pou] Erik, 23. 8. 51, manufakturhandler
25. Ravn-Jensen, Erik, 29. 1. 53, direktør, b. i 3. mz
26. Ritz, Carla, 23. 3. 52, konditor
27. Schøning, Peter, 15. 11. 51, vognmand, Ulvslyst, b. i 2. sb
28. Sørensen, Marcus, 5. 8. 51, bygmester, Sommersted
29. De Taeje, John, 4. 11. 51, maskinfører, Starup
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IV. Lærerne.

Ved kgl. resolution af 12. juli 1966 udnævntes lektor Jørgen E. 
Schau til lektor i 26. lønningsklasse fra den 1. april 1966 at regne.

Ved kgl. resolution af 12. juli 1966 udnævntes lektor, dr. Mag
nus Favrholdt til lektor i 26. lønningsklasse fra 1. april 1966 at 
iegne.

Ved skrivelse af 25. august 1966 godkendte undervisningsmini
steriet, at fru Therese Bøll fra dette skoleårs begyndelse overtager 
undervisningen i håndarbejde i stedet for fru Marianne Bram, 
der er flyttet fra byen.

Ved kgl. resolution af 6. januar 1967 er der efter ansøgning 
meddelt rektor, dr. phil. Niels Henrik Jacobsen afsked p. gr. af 
alder fra den 31. juli 1967 at regne.

Ved kgl. resolution af 22. februar 1967 er der efter ansøgning 
meddelt lektor Knud Olrik afsked p. gr. af alder fra den 31. juli 
1967 at regne.

Lektor Olrik begyndte sin gerning i den danske gymnasieskole 
ved GI. Hellerup Gymnasium, hvor han blev timelærer i 1925. 
Men allerede i 1926 udnævntes han til adjunkt ved Haderslev Ka
tedralskole, hvor han blev lektor i 1942, for så i 1962 at få ud
nævnelsen til lektor i 26. lønningsklasse.

Det er således i ikke mindre end 41 år, at lektor Olrik har haft 
sin gerning ved Haderslev Katedralskole. Igennem denne lange 
årrække er han med aldrig svigtende energi og med den samme 
usvækkede vitalitet gået op i sin gerning, og med den meget dybe 
indsigt, han har i sine fag — historie og musik — har han for
stået at gøre eleverne delagtige i det, der har hans interesse, har 
lært dem at bruge deres øjne og øren og derigennem vække deres 
forståelse af tingene. I denne forbindelse må særlig nævnes de 
mange ekskursioner, som lektor Olrik har ledet som led i under
visningen. På dette punkt har lektor Olrik været en foregangs
mand, og hans elever vil med glæde mindes det store udbytte, de 
har haft af hans altid velforberedte og godt ledede ekskursioner. 
Hans kendskab til landets forskellige egne er meget grundigt og 
alsidigt, og i ganske særlig grad gælder dette Sønderjylland og 
Sydslesvig. Det var lektor Olriks store interesse for grænselandet, 
der bragte ham til at søge embede i Haderslev, og denne interesse 
har gennem den lange årrække givet sig udslag i et meget betyde
ligt arbejde for disse egne. Ikke alene har han gennem sit arbej
de med korsangen og de talrige koncerter, han og hans kor har 
givet, bidraget meget til udbredelsen af kendskabet til musik, 
men også som foredragsholder har han været meget rundt. Et 
stort arbejde har han ligeledes lagt i Det unge Grænseværn og 
Naturfredningsforeningen, ligesom han i en lang årrække var 
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formand for de danske gymnasieskolers fadderskab for Duborg- 
skolen.

Vi bringer lektor Olrik en varm tak for de mange års gode 
arbejde, for godt samarbejde og for hyggeligt og fornøjeligt sam
vær, og vi ønsker ham og hans hustru en lang række gode år her 
i Sønderjylland.

Ved kgl. resolution af 23. februar 1967 udnævntes lektor ved 
Falkonergårdens gymnasium Eigil Johannes Lassen til rektor for 
Haderslev Katedralskole fra den 1. august 1967 at regne.

Også i det forløbne år har stud, scient. Hans Agersnap Larsen 
vikarieret i et ledigt embede i matematik og kemi, medens, cand. 
mag. Carsten Johansen har været timelærer i dansk, samtidig 
med at han har gennemgået kursus i praktisk undervisningsfær
dighed (i efterårssemesteret: i dansk med lektor Henry Karlsson 
og adjunkt, frk. Karen Bjerresø som vejledere, og i forårssemeste
ret: i tysk med lektor Einar Hansen og adjunkt Jens Faaborg som 
vejledere).

Under den orlov fra den 10. til den 15. oktober, som ved un
dervisningsministeriets skrivelser af 31. august 1966 var tilstået 
lektor Einar Hansen og adjunkt, frk. Karen Bjerresø, for at de 
kunne deltage i en af Historielærerforeningen i forbindelse med 
efterårsferien arrangeret studierejse til Grækenland og Ægypten, 
var de pågældende» historietimer overtaget af stud. mag. Henrik 
Fangel (stud. Had. Kat. 1963).

Under gymnastiklærerinde, fru Ulla Magelunds sygdom var 
hendes timer fra 31. oktober til 9. november 1966 overtaget af fru 
Gurli Sitarz, f. Andreasen (stud. Had. Kat. 1965) og fra 7. til 14. 
januar 1967 af fru Nina Lagier, f. Buch (stud. Had. Kat. 1958).

V. Undervisningen.

Rektor, dr. phil. N. H. Jacobsen, (Rkt): Geografi i 1. mz,
3. real, 2. real, 1. real..................................................... 10 timer

Lektor F. Kristiansen (Kr) : Engelsk i 3. nsb, 1. sa, 1. my,
2. real. Gymnastik i 2. real, 1. real............................ 22 timer

Lektor K. Olrik (01) : Historie i 3. sa/mx, 3. sb, 2. sb, 2.
real, 1. real. Sang i 3. sa/mx, 2. sb, 2. real...... 20 timer 

Lektor H. Karlsson (Ka) : Dansk i 3. my, 2. my. Historie
i 3. my, 3. mz, 2. sa, 2. my, 1. mz. Religion i 3. my,
1. mz.................................................................................... 28 timer

Lektor J. E. Schau (Sch) : Engelsk i 3. nsa, 2. nsb, 2. mx,
3. real. Fransk i 1. sb/mx............................................. 24 timer

Lektor, dr. M. Favrholdt (Fa) : Fransk i 3. sb, 2. sb, 2.
my, 1. mz. Oldtidskundskab i 3. my, 2. my, 1. my, 1.
mz. Latin i 2. real ......................................................... 23 timer
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Lektor frk. Tove Lasson Andersen (A): Matematik i 
1. sb, 3. real, 2. real, 1. real................................ 20 timer

Lektor V. Graversen (Gr) : Fysik i 3. mfx, 3. mfz, 2. mfy, 
1. mz............................................................................. 22 timer

Lektor VV. Buch (WB) : Biologi i 3. sa/mx, 3. mz, 2. real.
Geografi i 2. sa, 2. mx, 1. sa, 1. mx, 1. my............... 25 timer

Lektor P. Magelund (M): Biologi i 3. sb, 3. my, 3. real,
1. real. Geografi i 2. sb, 2. my, 1. sb. Gymnastik i
3. a/x+z, 2. a+x.............................................................. 27 timer

Lektor H. Hansen (H): Fysik i 3. mfy, 2. mfx, 1. mx. 
Matematik i 3. mfx, 3. mfz.................................... 28 timer

Lektor E. Hansen (EH): Historie i 2. mx, 1. sb/mx, 1. 
my. Tysk i 3. nsa, 2. nsb, 1. sa, 3. real, 2. real.. 30 timer

Lektor Å. Wielandt (Wi): Latin i 2. ks, 2. nsb, 1. sa.
Græsk i 3. ks. Oldtidskundskab i 3. mz, 2. nsb, 2. mx,
1 . sa. Religion i 3. mz, 2. sb, 2. mx, 1. sa........ 30 timer

Lektor F. Andersen (An): Fransk i 3. my, 3. mz, 2. sa,
2 .mx, l.my, 3. r. Engelsk i 2. my. Dansk i 2. r. . . 32 timer

Lektor E. Mathiassen (EM): Engelsk i 2. nsa, 1. sb. Gym
nastik i 3. a/x+z, 3. b+y, 2. a+x, 2. b+y, l.a+y, 
l.b/x+z+3. r. Idræt i gymnasiet ................... 30 timer

Adjunkt E. Knudsen (K) : Fysik i 1. my, 3. real, 2. real, 
1. real. Kemi i 2. mfx, 2. mfy, l.mx, l.mz...... 26 timer

Adjunkt fmLuth Jacobsen (LJ): Dansk i 3. sa/mx, 3. mz, 
2. sb, 2. mx.................................................................. 16 timer

Adjunkt frk. Karen Bjerresø (Bj) : Dansk i 3. sb, 2. sa,
1. sa, l.my. Historie i 1. sa, 3. real. Religion i 3. sb 24 timer

Adjunkt N. Arndt (Ar): Matematik i 2. mfx, 2. mfy, 1. 
mx. Kemi i 3. mfy, 3. mfz, l.my........................ 29 timer

Adjunkt J. Faaborg (JF): Fransk i 3. sa/mx, 1. sa. Tysk 
i 3. nsb, 2. nsa, 2. my, l.sb, l.mz, l.real ...... 32 timer

Adjunkt K. Holt (Ho): Latin i 3. ks, 3. nsa, 3. nsb, 2. nsa,
1. sb. Græsk i 2. ks. Oldtidskundskab i 3. nsb, 3. nsa/ 
mx, 2. nsa, 1. sb/mx........................................................ 30 timer

Cand. mag. fru Ingrid Jacobsen (Ja): Engelsk i l.mx, 
1. mz, 1. real............................................................... 12 timer

Cand. mag. h-\iKaren Wielandt (KWi): Religion i 3. sa/
mx, 2. sa, 1. sb/x, 1. my, 1. mz, 3. real, 1. real. Dansk 
i l.real................................................................................ 12 timer

Gymnastiklærerinde fruEtse Holmgaard (Hg) : Gymna
stik i 3. a/x + z, 2. b-]-y-|-3. real, 1. b/x+z, 1. real . . 12 timer

Gymnastiklærerinde fra Ulla Magelund (UM): Gymna
stik i 3. b-f-y, 2. a+x, l.a+y, 2. real ............... 12 timer

Pens, gymnasieoverlærer A. Kalsbøll (Kl): Tegning i 2. 
real, 1. real. Bogføring i 3. real............................ 6 timer
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Organist E. Poulsen (P) : Musik i 3. sb, 3. my, 3. mz, 2. 
sa, 2. mx, l.sa, l.sb, l.my, l.mz, l.re-al...... 10 timer

Håndarbejd-s-lærerind-e fru Therese Bøll (B) : Håndar
bejde i 1. real............................................................ 2 timer

Stud, scient. H. Agersnap Larsen (AL): Matematik i 3.
mfy, 2. sa, 2. sb, 1. sa, 1. sb, l. my, l.mz. Kemi i 3.
mfx. Regning i 3. real ................................................. 30- timer

Cand. mag. Carsten Johansen (CJ) : Dansk i l.sb/mx, 
l.mz, 3. real .............................................................. 13 timer
Regnskabsfører: lektor H. Hansen.
Boginspektor: lektor A. Wielandt.
Skriftlig inspektor: adjunkt J. Faaborg.
Indre inspektion: lektor P. Magehind, adjunkt K. Holl.
Ydre inspektion: lektor H. Hansen.
Inspektrice: fru Else Holmgaard.
Bibliotekar: lektor H. Karlsson.
Musikalsk ledelse af lovsangen: lektor K. Olrik.
Skolelæge: læge I. Weng.
Erhvervsorientering: lektor P. Magelund, adjunkt K. Holt.

* Dansk og skrivning § Heraf 1 time korsang

Klassernes ugentlige timetal i de enkelte fag fordeler sig således:

3. g 2. g lg Realafd.
ks ns ni f ks ns mf s ni 3. 2. 1.

Religion ............................ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Dansk ................................ 4 4 4 4 4 4 4 4 5 6* 5*
Engelsk.............................. 5 6 3 4 4 5 3 4
Tysk .................................. 4 5 3 3 4 3 4 4
Fransk .............................. 4 4 4 3 3 3 5 5 4
Latin.................................. 5 3 7 3 4 4
Græsk ................................ 8 8
Oldtidskundskab ........... 1 1 1 1 1 1
Historie ............................ 4 4 4 3 3 3 4 4 3 2 2
Geografi ............................ 1 1 2 2 2 2 2 2
Biologi .............................. 4 4 4 2 2 2
Fysik ................................ 4 5 3 2 3 2
Kemi.................................. 2 2 2
Matematik/regning........ 6 3 3 6 3 5 5 G 6
Tegning: drenge ........... 1 2

piger ............... 1
Håndarbejde: piger .... 2
Musik og sang................. 2§ 2§ 2§ 2§ 2§ 2§ 98 98 2 1
Legemsøvelser................. 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3
Bogføring......................... 3
Regning for ikke mate-

matiklæsende ............. 3
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Fransk er valgfrit fag i 3. real. Ikke fransklæsende elever har 
haft bogføring.

Matematik er valgfrit fag i 3. real. Ikke matematiklæsende elever 
har haft regning.

Latin er valgfrit fag i 2. real. Ikke latinlæsende elever har haft 
1 time dansk, 1 time tegning og 2 timer sang.

Elever i 2. mf og 1. m har valgfrihed mellem engelsk og tysk.

Om skolearbejdet.

Religion.

3. sa/mx, sb, mz (KWi, Wi, Bj) Bay: Den evangelisk-lutherske kir
ke. Holm og Jensenius: Søren Kierkegaard.

3. my (Ka) Det 17. årh.’s ortodoksi og filosofiske systemer — 
Pascal — Kierkegaard — det 20. årh.’s eksistentialisme (efter 
Haar og Nørregaard: Kirkehist. Læsestykker II — Bay: Den 
evang.-luth. kirke — Lund, Pihl og Sløk: Idéhistorie — Kier- 
kegaard-tekster i udv. ved Søren Holm).

2. sa, sb, mx (Wi, KWi) Bibelkundskab, Nye testamente. Hal Koch: 
K risten d o m m e ns o p ri nd e 1 se.

2. my (Ka) Romersk-katolsk kirke (efter Bay og Busch) — refor
mationen — den lutherske kirkes ortodoksi (delvis efter Bay).

l .g (Wi, KWi): Bay: Fremmede religioner. Gamle testamente.
3. real (KWi) Tolderlund-Hansen: Religion og kirker.
1. real (KWi) Tolderlund-Hansen: Kirken i dag.

Dansk.

3. sa/mx (LJ) Dansk litteratur fra Kierkegaard til nyere tid efter 
Falkenstjernes udvalg og Brøndsted og Møller Kristensens litte
raturhistorie. Hovedværker: Mogens, De nøgne træer. Svensk 
og norsk efter Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund Hansen. 
Benyttet Karlsson: Dansk Sproglære.

3. sb (Bj) Dansk litteratur fra realismen til og med Frank Jæger. 
Litteraturhistorie efter Brøndsted og Møller Kristensen. Hoved
værker: Frøken Julie, Sull, Jorgen Stein, Ved Vejen. Sv. og no. 
litteratur efter Ferlov, Møller og Tolderlund-Hansen. Gramm.: 
Dansk Sproglære af Karlsson.

3. my (Ka) Dansk litteratur fra ca. 1830 til vor tid efter Falken- 
stjernes og Borup Jensens litteraturudvalg og Brøndsted og Sven 
Møller Kristensens litteraturhistorie. Svensk og norsk litteratur 
i det 19. årh. efter Ferlov, Møller og Tolderlund-Hansens udvalg. 
Hovedværker: En Landsbydegns Dagbog. En sjæl efter Døden. 
Mogens. Som grundlag for stilistiske iagttagelser benyttet Karls
son : Dansk Sproglære.

3. mz (LJ). Som sa/mx -|- Rytteren.
2. sa (Bj) Dansk litteratur fra Oehlenschläger til Brandes efter Fal
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kenstjerne og Borup Jensens litt, udvalg og M. Brøndsteds og 
Sven Møller Kristensens Danmarks Litteratur. Set. Hans Aften
spil. En dansk Students Æventyr, Peer Gynt, Midt i en Jazztid. 
Svensk og norsk litt, i 19. og 20. årh. efter Ferlov, Monrad Møl
ler og Tolderlund-Hansen. Gramm.: H. Karlsson: Dansk Sprog
lære.

2. sb. mx (LJ) Dansk litteratur fra Ewald — Kierkegaard efter 
Falkenstjernes udvalg og Brøndsted og Møller Kristensens litte
raturhistorie. Hovedværker: Set. Hansaften Spil, En Landsby- 
degns Dagbog, Midt i en Jazztid, Ung må Verden endnu være. 
Svensk efter Ferlov, Monrad Møller og Tolderlund-Hansen. Be
nyttet: Karlsson: Dansk Sproglære.

2. my (Ka) Dansk litteratur fra 1750 til 1850 efter Falkenstjerne 
og Borup Jensens litteraturudvalg og Brøndsteds og Sven Møl
ler Kristensens litteraturhistorie- Hovedværker: Sankt Hans
aften Spil. Hakon Jarl hin rige. En Landsbydegns Dagbog. Som 
grundlag for stilistiske iagttagelser benyttet Karlsson: Dansk 
Sproglære.

l.sa (Bj) Norrøn og dansk litt, fra oldtiden til Oehlenschläger. 
Den politiske Kandestøber, Kærlighed uden Strømper, Forban
dede Ungdom, De fortabte Spillemænd. Moderne digte. Sv. Møl
ler Kristensen: Danmarks litt. hist. Gramm.: Erik Hansen: 
Sproglig iagttagelse. Svensk efter Ferlov, Møller og Tolderlund- 
Hansen.

l.sb/mx (CJ) Norrøn og dansk litt, fra oldtiden til præ-roman
tikken. Efter F og BJ og Brøndsted-Møller Kristensen: Da. litt, 
hist. Hovedværker: „Den Stundesløse“ (Holberg), „Syndere i 
Sommersol“ (Hoel). Svensk efter Ferlov, Møller og Tolderlund- 
Hansen. Moderne dansk lyrik efter: „123 Digte“ (J. Andersen 
o. a.) : Frank Jæger, Klaus Rifbjerg, Ole Wiwel, Morten Niel
sen o. a.

l.my (Bj) Norrøn og dansk lift, fra oldtiden til Oehlenschläger. 
Erasmus Montanus. Kærlighed uden Strømper, Forbandede 
Ungdom, Mødet ved Milepælen. — Moderne digte. Sv. Møller 
Kristensen: Danmarks litt. hist. Gramm.: Erik Hansen: Sprog
lig iagttagelse. Svensk efter Ferlov, Møller og Tolderiund-Han- 
sen.

l.mz (CJ) Norrøn og dansk litt, fra oldtiden til præroman,tikken 
efter F og BJ og Brøndsted — Møller Kristensen: Da. litt. hist. 
Hovedværker: „Den Stundesløse“ (Holberg), „Forbandede Ung
dom“ (Salinger). Svensk efter Ferlov, Møller og Tolderlund- 
Hansen. Moderne dansk lyrik efter Gyldendals Trane-antologi. 
(G. Munch Petersen, Tove Ditlevsen, Ove Abildgård, Frank Jæ
ger, Monten Nielsen o. a.).

3. real (CJ) Clausen og Hansen: Dansk læsebog for realklassen: 
Fra Gunlaugs saga til Kumbels „Gruk“. Romaner: „Det forsømte 
Forår“ (Schorfig). „Forbandede Ungdom“ (Salinger). Lyrik: 
„123 Digte“ (Moderne dansk digtantologi) Noveller: „15 Novel
ler fra vor egen Tid“ (Tom Kristensen, Karen Blixen, Finn Ger- 
des, Leck Fischer, H. C. Branner o. a.). Verner Sørensen: Skriv 
rigtigt.

2. real (An) Jørgensen og Maltesen: Realskolens læsebog 2. Hou- 
ken og Sv. Sørensen: Svensk og Norsk. Hostrup: Genboerne. V. 
Sørensen: Skriv rigtigt. Gjellerups sproglære.

1. real (KWi) Jørgensen og Maltesen: Realskolens Læsebog I. Bli- 
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eher: Præsten, i Vejlby. Gjellerups Sproglære 3, 1-3 Real. Verner 
Sørensen: Skriv rigtigt I og II. Aage Houken og Sv. Sørensen: 
Svensk og norsk.

Engelsk.

3. nsa (Sch) Duplikerede korte uddrag af ældre litteratur, spec. 
Bacon: On Studies. Shakespeare: Hamlet. Essays s. 5-11, 26-44, 
65-71. Dickens Reader s. 95-114. Shaw: Pygmalion (radiotekst) 
„Newspaper Articles 2“: s. 15-18, 21-28, 43-48. Individuel læs
ning afsluttet: 1) Steinbeck: The Pearl, Of Mice and Men, The 
Moon is Down. 2) Golding: Lord of the Flies. 3) Shute: A Town 
like Alice. 4) Maugham: Of Human Bondage. 5) F. L. Green: 
Odd Man Out. 6) Gr. Greene: Our Man in Havana.

3. nsb (Kr) Two Centuries of Modern English Poetry. Julius Cae
sar. Aspects of Modern English Life and Thought. Thomas Har
dy: Tess of the D’Urbervilles. Mark Twain: Huckleberry Finn. 
Oversættelsesstiile, referatstile, fristile.

2. nsa (EM) Seven British Short Stories—Sherriff: Journey’s End. 
- Eng. f. gymn. II: Bunting. — Dickens Reader: 50-88. Bånd 

om Contemporary Engl. Drama & Theatre of the Absurd — Os
borne: Look Back in Anger — Steinbeck: The Pearl — Bånd 
om Shakespeare: Macbeth. — & om Kingsley Amis — Heming
way: The Killers-- F oplæste noveller — Digte af: Pope, Cow
per, Blake, Burns, Wordsworth, Byron, Shelley, Keats, Belloc, 
Auden, Douglas, Graham, Eliot. Grammatik og stile af forskellig 
art.

2. nsb (Sch) Seven British Short Stories. Hillary: The Last Ene
my. Digte af: Gray, Cowper, Burns, Wordsworth, Shelley, Keats. 
Ugentlige skriftlige opgaver af forskellige typer.

2. mx (Sch) Facts and Fiction II: s. 7-42, 52-60, 71-77, 113-132. 
Shute: A Town like Alice: s. 5-134.

2. my (An) Kjeldsen og Dahlmann Hansen : Facts and Fiction I 
og II. Four Modern Writers: Appointment with Venus, The Old 
Man and the Sea. Steinbeck: The Pearl. Modern English Short 
Stories i udv. Nevil Shute: A Town like Alice (s. 1-124) Skr. 
øvelser.

l. sa (Kr) Gram Andersen og P. Bay: Modern British and Ameri
can Short Stories. A Modern English Omnibus. Animal Farm. 
Brier’s Stiløvelser og Grammatik. Enkelte stile i tilknytning til 
teksterne.

1. sb (EM) 4 Modern Writers. — Eng. f. gymn. I: 48-62. Eng. In
tonation (bånd) — div. oplæste tekster — Briers stiløv. og gram
matik. Stile af forskellig art.

1. mx og mz (Ja) Facts and Fiction I s. 18-27, 30-40, 61-93, 114-170. 
Steinbeck: The Pearl. Eng. Forfattere for Gymnasiet nr. 16. Ex
tracts from: Tickell: Appointment with Venus. Hemingway: 
The Old Man and the Sea. Green: The Man Within. Friis Han
sen og Chr. Nielsen: Eng. for Gymnasiet II: Trial for Murder. 
The Guinea-Pig. Skriftlige opgaver.

l.my (Kr) Facts and Fiction I. Steinbeck: The Pearl. Four Mo
dern Writers. Skriftlige opgaver i tilknytning til teksterne.

3. real (Sch) „Engelsk 5 for 3. r“ (v. Refn.) s. 5-24, 44-59, 72-89, 
107-113, 114-118, 120-138, 140-145. Agathe Christie: „Cat among 
the Pigeons“.
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2. real (Kr) P. Steller og P. Holst-Jensen: English Our Second 
Language II med Glossary and Notes. The Pearl eller Animal 
Farm.

l.real (Ja) Poul Steller og P. Holst-Jensen: English Our Second 
Language I. An Anthology of English Humour.

Tysk.

3. nsa (EH) (Intens.): Faust I (Hendriksen). Nyere digte (dupi.) 
Zweig (Jefsen) p. 7-21, 44-59. Ring Hansen: Prosa p. 13-20, 73- 
74, 104-106, 128-136. (Ekstens.): Welt p. 22-44, 63-67. Canossa 
(Winkler) p. 5-17. Ring Hansen: Prosa 21-35, 53-72. Selecta. 
Gad: Stiløvelser. Øvelser i tilknytn. til teksterne. Klasse- og 
hjemmestile.

3. nsb (JF) Faust (Hendriksen). Maria Stuart (Hendriksen). Neu
ere deutsche Prosa Ring-Hansen) s. 5-12, 21-45, 53-74, 128-157. 
Die Welt (Jefsen) s. 44-53. Digte (Østergaard og eget udv.) af 
Uhland, Heine, Nietzsche, George, Hofmannsthal, Rilke, Hesse, 
Canossa, Loerke, Benn, Bachmann, Celan, Eich. Selecta, 1. årg. 
nr. 3, s. 18-21; 3. årg. nr. 1, s. 1-8, 34-38. Klasse- og hjemmestile, 
delvis i tilkn. til teksterne.

2. nsa (JF) Mod. tyske noveller (Gad)4 s. 129-155. Digte (Øster
gaard og eget udv.) af Goethe, Schiller, Uhland, Brecht, Hesse, 
Heym, Trakl, Wedekind. Lesestücke (Ring Hansen und Stær- 
mose)3 nr. 1-2, 32-35. Neuere deutsche Erz. (Ring Hansen) nr. 
5, 12-14, 23, 25. Neuere deutsche Prosa (Ring Hansen) s. 21-35. 
Böll (Ullstein 322) s. 5-10, 59-65, 121-128, 155-161. Maria Stuart 
(Hendriksen). Klasse- og hjemmestile i tilkn. til tekster samt 
til Gad: Stiløvelser og Ordliste og Moe: Sprachlehre.

2. nsb (EH) Maria Stuart H-V. Gad: Noveller4 p. 59-75. Digte 
(Østergaard)8: II, III 1, 5, 9, VII. Nyere digte (dupi.) Lesestücke 
(R. Hansen og Stærmose)4: nr. 2, 3, 5, 14, 16, 25, 32, 35. Gad: 
Stiløvelser. Øvelser i tilknytning til teksterne. Klasse- og hjem
mestile.

2. my (JF) Lesestücke (Ring Hansen und Stærmose)3 nr. 24, 26, 
29, 32. Neuere deutsche Prosa (Ring Hansen) s. 5-12, 21-45, 53- 
72, 128-157. Auslese II (Nydahl) nr. 1, 12. Digte af Brecht og 
Wedekind i eget udv. Selecta 3. årg. nr. 1, s. 1-8. Moderne Er
zähler 14 (Schömingh) s. 9-15.

l.sa (EH) Ring Hansen: Neuere d. Erzähler nr. 1, 3, 20, 22. (in
tens.), nr. 2, 4, 8, 21, 24 (ekstens.) Gad: Noveller4: nr. 5, 6, 8 
(intens.), nr. 1, 3 (ekstens.). Nyere digte (dupi.) Digte (Øster
gaard8) IV. Gad: Stiløvelser. Varierede øvelser i tilknytning til 
teksterne. Klasse- og hjemmestile.

1. sb (JF) Mod. tyske noveller (Gad)4 s. 76-102, 119-121. Neuere 
deutsche Erz. (Ring Hansen) nr. 1, 3, 7-10, 15, 19-21, 24. Mo
derne Erz. I (Schöningh) s. 7-31. Böll (Ullstein 322) : s. 11-46. 
Digte af Storm, Nietzsche, Hofmannsthal, Hesse, Canossa, Benn, 
Heym (eget udv.). Klasse- og hjemmestile i tilkn. til tekster 
samt til Gad: Stiløvelser og Moe: Sprachlehre.

l.mz (JF) Mod. tvske noveller (Gad)4 s. 5-27, 44-58, 76-121. Ny- 
dahl I nr. 1-3. Borchert (rororo 170) s. 37-59, 65-73, 120-123. 
Moderne Erzähler I s. 7-31. Böll: (Ullstein 322) s. 16-27, 37-46, 
121-125. Zweig: Schachnovelle. Skr. arbejder i tilkn. til tek
sterne.

25



3. real (EH) Rossen og Byrith: Deutsch lesen und lernen IV. Gad: 
Noveller’: mr. 5,6,8.

2. real (EH) Rossen og Byrith: Deutsch lesen und lernen III. Kel- 
lermann: Der Tunn el.

1. real (JF) Rossen og Byrith: Deutsch lesen und lernen II. Käst
ner: Drei Männer im Schnee (Easy Readers).

Fransk.

3. sa/mx (JF) Svanholt og Troensegaard: Textes francais1 s. 7-13, 
32-50, 79-100, 107-123. Brüel: Mod. fr. skrib. IV4 s. 23-44. Em- 
mertsen og Nissen: Fransk læsning I s. 83-94. Anouilh: Antigone 
(Le francais pour tons, 4) s. 9-12, 16-29, 39-61, 70-74. Sagan: 
Bonjour tristesse. Aymé: Le passe-muraille.

3. sb (Fa) Svanholt og Troensegaard: Textes francais s. 30-153. 
Sartre: Les jeux sont faits. F. Sagan: Bonjour Tristesse. Nogle 
radiotekster.

3,my. mz (An) Svanholt og Troensegaard: Textes fr. s. 33-50, 66- 
100, 107-117. Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I s. 70-74, 
137-159. Anouilh: Le Bal des Voleurs. Fr. Sagan: Bonjour Trist
esse (i hovedtræk). Brüel: Moderne fr. skribenter IV s. 11-16, 
23-37, 71-74. 2 radiotekster.

2. sa. mx (An) Svanholt: Fr. texster s. 7-39, 48-72, 78-87. Emmert
sen og Nissen: Fransk Læsning I s. 29-31, 38-54, 97-107. 3 ra- 
diotekster.

2. sb (Fa) Svanholt: Franske tekster. Anouilh: Antigone. Saint- 
Exupéry: Le petit Prince.

2. my (Fa) Svanholt: Franske tekster. Sartre: Les jeux sont faits.
1. sa (JF) Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere. La Fon

taine: Fables (eget udv.). Radiotekster.
1. sb/mx (Sch) Ny Fransk for begyndere: s. 11-64, 72-107.
1. my (An) Bruun og Roskjær: Fransk for begyndere, s. 7-67, 75- 

79, 83-92. 2 radiotekster.
l .mz (Fa) Bruun og Roskjær: Fransk for begyndere. Enkelte ra

diotekster.
3. real (An) Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært Fransk, 

s. 15-141, 150-153, 156-161, 171-176.

Latin.

3. ks (Ho) Catul, Ovid i udv. Udv. af Horats. Udv. af Vergil: Aeneis 
IV. Udv. af Livius XXXI. Dele af Caesar: Bellum Galli cum, IV, 
V og VI.

3. nsa. nsb (Ho) Udv. af Seneca, de Otio. Plinius: Epistulae. Taci
tus ab excessu divi Augusti (Krarup og Hastrup: Latinske Læse- 
hæfter II).

2. ks (Wi) Latinske teksthæfter v. Foss-Frisch-Høeg. I 1. 12-14. IV 
23-26. Cicero: In Catilinam II. Pro Marcello. Epist. ad Fam. IV 
4. 12. Livius udv. af 31-33 bog (Jus, fas, lex.) Ovid: Metamor
foses, udv. v. Bernert (Schöningh Verlag).

2. nsa (Ho) Cicero: Pro Sex. Roscio (Krarup og Nielsen: Latinsk 
læsebog). Plautus: Amphitryo, ed. Oerberg. Cicero: breve (Kra
rup og Nielsen).
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2. nsb (Wi) Latinske teksthæfter v. Foss-Frisch-Høeg: II 7. 8. III
6. 7. 9. 10. Plautus: Amphitruo ed. Oerberg.

l.sa (Wi) Gracia capta. Cæsar: Bellum Gallicum i udvalg.
1. sb (Ho) Graecia capta. Udv. af Cæsar: Bellum Gallicum V.
2. real (Fa) 0. Foss: Elementa Latina.

Græsk.

3. ks (Wi) Odysseen XL Lysias I. Platon Gorgias i udvalg ved 
Zimmermann (Schöningh Verlag). I overs æt else Apologien.

2. ks (Ho) Pontén: Grekisk Lesebok för nybörjare. Xenophon: 
Anabasis (Auswahl v. Dr. Albert Linnenkugel) s. 5-31, 38-50, 67- 
77. Kragelund: Græske historikere. Homer: Odyssee in Aus
wahl v. Dr. Julius Tambornino I, VI, IX 1-15.

Oldtidskundskab.

3. nsa/mx. nsb (Ho) Apologien, Menon, Kunsthistorie (Bund
gård) .

3. my (Fa) Apologien, Kriton, Kunsthistorie (Bundgaard).
3. mz (Wi) Platon: Protagoras. Apologien. Kunsthistorie (Krage

lund).
2. nsa (Ho) Kragelund: Græske historikere. Sofokles: Antigone. 

Euripides: Medea.
2. nsb (Wi) Kragelund: Græske historikere. Aischylos: Orestien. 

E uri p i d e s: Me d e a.
2. mx (Wi) Kragelund: Græske historikere. Sofokles: Antigone. 

Euripides: Elektra.
2. my (Fa) Kragelund: Græske historikere. Sofokles: Antigone. 

Euripides: Medea.
1. sa (Wi) Iliaden i udvalg v. Fox Maule. Odysseen v. Gelsted.
l .sb/mx (Ho) Odysseen v. Fox Maule. Iliaden i udvalg ved Fox 

Maule.
l .my.mz (Fa) Illade (efter Ostergaards udvalg). Dele af Odys

seen (efter Ostergaard).

Historie.

3. sa/mx (01) Verden og Norden 1919-65 efter Gad. Kretzschmer 
og Lindhardt Hansens samfundslære. Kilder til besættelsens hi
storie 2. Billeder.

3. sb (01) Norden 1864-90 efter Ilsøe. Verden og Norden 1890-1945 
efter Gad. Verden 1945-64 efter Gyldendal. Norden fra 1945 efter 
Ilsøe og mundtligt. Kretzschmer og Lindhardt Hansens sam
fundslære. Billeder.

3. my.mz (Ka) Verdens- og Nordens historie i nyere tid efter Gyl
dendals Verdenshistorie og Kierkegaard og Winding. Kildetek
ster efter Kilder til Da.s hist, efter 1660 II og VIL Billeder efter 
Ilsøe m. fl.

2. sa.my (Ka) Verdens- og Nordens historie i middelalder og nyere 
tid efter Gyldendals Verdenshistorie og Kierkegaard og Win
ding. Kildetekster efter Kilder til Da.’s hist, i det 12. årh. Bille
der efter Ilsøe m. fl. og med udnyttelse af skolens lysbilled.sam
ling (renaissance og barok).
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2. sb (01) Verden (efter Arentoft) og Norden (efter Ilsøe) 1650- 
1919. Billeder.

2. mx (EH) 1648-1914 (Gad). Frederik d. St. Billeder især efter 
Gad samt Andrup m. fl.

l. sa (Bj) Historien efter Gad I og II. Det augustæiske principat. 
Kilder til Danmarks historie i 12. årh. Billeder især efter An
drup og Ilsøe og billedhæfte til Danmarks historie og Bundgårds 
billedhæfte.

1. sb/mx.my (EH) Historien efter Gad I og II. Plinius’ breve. Bil
leder især efter Gad samt Andrup m. ft.

1. mz (Ka) Verdens- og Nordens historie i oldtid og middelalder 
efter P. Munch og Kierkegaard og Winding. Billeder efter Klas
sisk Kunst (Hellas og Rom).

3. real (Bj) Bøgebjerg, Elmelund og Bruhn: Historie III. Samfunds
lære efter Kretzschmer og Lindhardt-Hansen.

2. real (01) Bøgebjerg, Elmelund og Bruhn: Historie for realafde
lingen 2.

1. real (01) Bøgebjerg, Elmelund og Bruhn: Historie for realafde
lingen 1.

Geografi.

2. sa (WB) Martin Nielsen og Tscherning: Geografi for det sprog
lige gymnasium.

2. sb (M) Martin Nielsen og Tscherning: Geografi for spr. Gymn.
2. mx (WB) Andersen, Frederiksen, Hellner: Geografi.
2. my (M) Andersen, Frederiksen, Hellner: Geografi.
1. sa (WB) Martin Nielsen og Tscherning: Geografi for spr. gymn. 
l.sb (M) Martin Nielsen og Tscherning: Geografi for spr. gymn.
1. mx.my (WB) Andersen, Frederiksen, Hellner: Geografi s. 1-143. 
l.mz (Rkt) Andersen, Frederiksen, Hellner: Geografi s. 1-143.
3. real (Rkt) Larsen, Aagesen, Schon: Geografi for 3. real s. 1-125.
2. real (Rkt) Humlum: Jordens råstoffer.
l.real (Rkt) Hellner: Jorden og menneskelivet.

Biologi.

3. sa. mx. mz (WB) Krogh og Rehberg: Fysiologi. Mogens Lange: 
Biologi.

3. sb (M) Rehberg: Fysiologi. E. Wesenberg Lund: Biologi.
3.my (M) Krogh og Rehberg: Fysiologi. Mogens Lange: Biologi.
3 .real (M) Mogens Lange: Biologi.
2 . real (WB) Abrahamsen, Balslev og Pedersen I s. 5-130 og ud 

samt Abrahamsen, Balslev og Pedersen II s. 1 og til og med Ha
vet.

1. real (M) Mogens Lange: Biologi for realafd. I s. 1-83, 143-166.

Fysik.

3. mfx.mfz (Gr) Andersen med flere: Fysik A3.
3. mfy (H) Andersen med flere: Fysik A3.
2. mfx (H) Andersen med flere: Fysik A2.
2. mfy (Gr) Andersen med flere: Fysik A2.
l.mx (H) Andersen med flere: Fysik Al.
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l.my (K) Andersen med flere: Fysik I.
l.mz (Gr) Andersen med flere: Fysik I.
3. real (K) Andersen, Voldby og Hjerting: Den ny Naturlære 3.
2. real (K) Andersen, Voldbv og Hjerting: Den ny Naturlære 2, 

side 88-235.
1. real (K) Andersen, Voldby og Hjerting: Den ny Naturlære 2, 

side 7-87.
Kemi.

3.mx (AL) Rancke Madsen: pp. 132-161, 212-235.
3. my.mz (Ar) Rancke Madsen: Kemi. Resten af bogen på nær po

lymære stoffer.
2. mx.my (K) Rancke Madsen: Kemi side 92-126 og side 162-211.
l.mx.mz (K) Rancke Madsen: Kemi side 1-91.
l.my (Ar) Rancke Madsen: Kemi s. 1-78, 112-121.

Matematik.
3. mfx.mfz (H) Kristensen og Rindung: Matematik 3.
3. mfy (AL) Kristensen og Rindung: Matematik 3.
2. sa.sb (AL) Poul Mogensen: Matematisk Orientering II.
2. mfx.mfy (Ar) Kristensen og Rindung: Bd. II.
1. sa (AL) Poul Mogensen: Matematisk Orientering I.
1. sb (A) Poul Mogensen: Matematisk Orientering I.
1. mx (Ar) Kristensen og Rindung: Bd. I på nær Algebra (kap. XI).
1. my.mz (AL) Kristensen og Rindung: Matematik I 4- Algebra.
3. real (A) Pibl og Ring: Regnebog for 3. real. Lineære funktioner 

efter Axel Nygaard : Emnelæsning i matematik for 3. r.
2. real (A) Pihl og Ring: Regnebog for 2. real. Geometri efter C. C. 

Andersen m. fl. fra 12. afsnit.
1. real (A) Pihl og Ring: Regnebog for 1. real. Geometri efter C. C. 

Andersen m. fl. til 12. afsnit.

Bogføring.

3. real (Kl) Benyttet: Arne Jørgensen og Emil Pedersen: Praktisk 
bogføring og Aagaard, Adler Pedersen og Gregers Nielsen: Lære
bog i Bogføring.

Tegning.

2. r 1. r (Kl) Indøvelse i farvesammensætning, perspektivlære. 
Frie øvelser, modeltegning, udendørs tegning i skolegård og 
nærmeste gader.

Håndarbejde.
1. r (B) Spencernederdel, arbejdsmappe (delvis færdig), strikke- 

arbejde. Til jul: Mannequinopvisning.

Legemsøvelser.

(Hg, UM, Kr, M, EM)
Idræt og boldspil: Uden for skoletiden har der i tiden fra som

merferien til efterårsferien været undervist i idræt og boldspil, 
og skolen har deltaget i en del atletik-, fodbold- og håndbold
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stævner (jfr. dagbogen). Der har i vintersæsonen været frivil
lig træning i volleyball for piger (Hg, UM) samt træning i bold
spi Ifor 2. r (Kr).

Skoleidrætsmærket: Der har i og uden for skoletiden været lej
lighed til at aflægge skoleidrætsmærkeprøver, og mange elever 
har bestået disse prøver.

Redskabsgymnastik: Der har i vinterhalvåret været træning i red
skabsgymnastik for drenge (EM).

Efter at Haderslev har fået en skolesvømmehal, har der i vinter
halvåret været en ugentlig svømmetime for 1. real og 1. g. For 
elever fra 2. og 3. real samt 2. og 3. g har der været lejlighed til 
at deltage i en ugentlig time med frivillig svømmeundervisning.

Musik.
(01. P)

Hovedvægten er lagt på at lære eleverne en del nordiske og til 
dels fremmede sange. Elementær node- og hørelære. Flerstemmig 
sang. Indførelse i hovedpunkterne i musikkens former og udvik
ling. Det meste af året, har der været frivillig korsang og orkester
spil for gymnasieelever. Ved juleafslutningen opførtes Halleluja 
af Buxtehudes Min Gud er med mig. Weyse: Velkommen igen Guds 
engle små, samt W. C. Brieghels: Fryd dig jord. Orkesteret spillede 
Purcells Weihnachtsmusik. Ved skolens 400 års fest opførtes Claus 
Mortensens Vi tro allesammen på én Gud og Lover Gud, I Kristne 
fromme fra Mogens Pedersens Pratum spirituale. Sammen med de 
øvrige sydjyske gymnasier opførtes med Sønderjyllands Symfoni
orkester Gades Elverskud i Sønderborg, Haderslev (på Gades 150 
års dag) og Flensborg.

Eksamensopgivelser.
Til studentereksamen opgives:

DANSK, sa/mx. Hovedværker: Erasmus Mon tanus, En Landsby
degns Dagbog, Mogens. Mindre tekster: Sonnetabet - - Germand 
Gladensvend — Agnete og Havmanden -- Lave og Jon — Ebbe 
Skammelsøn Far, Verden, far vel — Anholtsbeskrivelsen — 
Op! all den ting - Den kiedsom Vinter - - Majdagen - Rung
steds Lyksaligheder — Guldhornene — Perspektivkassemanden 

De tvende Kirketaarne - - Agnete fra Holmegaard - Strand
bakken ved Egeløkke — De levendes Land — Jens Hansen — 
Kunstneren mellem Oprørerne — Sældaaten — Sig nærmer Ti
den — Posthuset i Hirschholm — Tidlig Skilsmisse — Klokken 
— Marie Grubbe. Indi. — Marie Grubbe. Slutn. — To Verdener 
— Engelske Socialister — Ørneflugt— Hum Galgebakke — Frø
kenen — Af: Ved Vejen - - Jørgensen: Bekendelse — Jørgensen : 
Confiteor — Stuckenberg: Bekendelse — Kirstens sidste Rejse 
- På Mephis Station ■ - Fusijama - Henrettelsen De blå 

Undulater.
Svensk. Fredmans epistler nr. 3, 6, 58. Odalbonden — Af: Epilog- 
vid magisterpromotionen — Mjältsjukan - - Landshövdingen - 
Gammalt Porslin — Af: Röda Rummet — Vackert väder - 
Skalden Wennerbom — En kopp te — Hissen, som gick ner i 
helvete — Flog — Kommer hem ock är snäll.
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Norsk. Ibsen: Et rimbrev — Bjørnson: Mit følge — Salme—Lie: 
af: Familien på Gilje — Vesaas: Huset i Mørkret.
sb. Hovedværker: Erasmus Montanus, Set. Hans Aftenspil, Sult. 
Mindre tekster: Trymskvadet — Sønnetabet — Af Njals Saga — 
Agnete og Havmanden — Lave og Jon — Nu rinder Solen op — 
Op al den ting — Holberg i Fyrreårsalderen — Holberg i Tres- 
årsalderen — Majdagen — Rungsteds Lyksaligheder — Da jeg 
var lille — Guldhornene — Strandbakken ved Egeløkke — 
Kunstneren mellem oprørerne — En Landsbydegns Dagbog — 
En Sommernat - - Tidlig skilsmisse — Nattergalen — Klokken 
— Adams bryllup — Indl. til Hovedstrømninger — Marie Grub
be, indl. og slutning — Sakuntala — Jeg hører i natten — Ilum 
Galgebakke — Frøkenen — Symbolisme — Johs. Jørgensens 
Bekendelse — Stuckenbergs Bekendelse — Røg — Kongens 
Fald — Morgen — Dansk Lyrik 1915-1955 : Credo — Døden — 
Svensk. Fredmans epistlar nr. 71 — Näcken — Odalbonden — 
Af Epilog ... — Af: Et Drømspel — Af: Tal vid Nobelfesten — 
Vackert väder — Våran prost — „Skalden Wennerbom“ — At
lantis — Eden — Kärleken er intet — Det är vackrest, när det 
skymmer — Hissen som gick ner i helvete — Af Kallocain — 
Flog — Frøken Julie (Sidste 20 sider).
Norsk. Fra Falkenstjerne III: Ja, vi elsker dette landet — Vi 
overlever alt — 17. maj 1940 — Fra svensk og norsk litteratur 
for gymnasiet: Af Familien på Gilje — Af Knudaheibrev — Af 
K ri s t i n L a v r a n s d a tt e r.
my. Hovedværker: Erasmus Montanus, En Landsbydegns Dag
bog, Mogens. Mindre tekster: Helge og Sigrun — Sønnetabet — 
Germand Gladensvend — Dronning Dagmars Død — Niels Eb
besen — Ebbe Skammelsen — Sorrig og Glæde — Far, Verden, 
far vel — Anholtsbeskrivelse — Epistel XXV — Den kedsom’ 
Vinter - Du dejlig Rosenknop - Den yndigste Rose — Rung
steds Lyksaligheder — Til min Moltke — Manheim — Guld
hornene — Perspektivkassebi'Ueder — Frode på Vifils 0 — 
Hroar og Helge i Jordhuset — Strandbakken ved Egeløkke — 
Den signede Dag (og Den gamle Christelige Dagevise) — Kirke
klokken — Prolog til Valdemar den Store — Bekendelse 
(Hauch) — En Rekonvalescent — Kunstneren mellem Oprø
rerne — En Sommernat — Kær est du Fødeland — Sig nærmer 
Tiden — Af: En Sjæl efter Døden — Af: De Nygifte — Protes
tantismen i Naturen — Posthuset i Hirschholm — Genganger- 
brev — Af Adam Homo: udv. af Prolog (ikke i Litt, udv.) - 
Sonetter — Adams brud rned Alma — Klokken — Indl. til Ho
vedstrømninger — Af Marie Grubbe, indl. og slutning — To 
Verdener — Engelske Socialister — Sakuntala — Jeg hører i 
Natten — Af Ved Vejen — Ørneflugt — Bekendelse (Johs. Jør
gensen) — Bekendelse (Stuckenberg) — På Memfis Station — 
Columbus — Fusijama.
Svensk. Fredmans Epistlar nr. 3 og 6 — Narcissus — Odalbon
den — Vikingen (ikke i litt, udv.) — Epilog 1820 — Idyll ock 
Epigram nr. 1 og 27 — Landshøvdingen — Skalden Wenner- 
bom — En kopp te — Af Timmerdalen — Af Tomas Lack — Af 
Onda Sagor — Af Barrabas.
Norsk. Af Jødinden — Til Foråret — Asgaardsreien — Dei gam
le fjelli — Ved Rundarne — Bergmanden — Et rimbrev — Mit 
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følge - Ja, vi elsker — Ære det evige (Salme) — Vi overlever 
alt— 17. mai 1940.
mz. Hovedværker: Erasmus Montanus, En Landsbydegns Dag
bog, Mogens. Mindre tekster: Sønnetabet — Germand Gladen- 
svend — Agnete og Havmanden — Lave og Jon — Ebbe Skam
melsøn - - Far, Verden, far vel — Anholtsbeskrivelsen — Op! all 
den ting Den kiedsom Vinter — Majdagen Rungsteds Lyk
saligheder — Guldhornene — Perspektivkassemanden — De 
tvende Kirketårne — Agnete fra Holmegaard — Strandbakken 
ved Egeløkke — De levendes Land — Jens Hansen — Kunstne
ren mellem Oprørerne - Posthuset i Hirschholm — Tidlig 
Skilsmisse — Klokken — Marie Grubbe. Indl. — Marie Grubbe. 
Slutn. — To Verdener — Engelske Socialister — Ørneflugt. — 
Hum Galgebakke — Frøkenen - - Af „Ved Vejen“ — Jørgensen: 
Bekendelse — Jørgensen: Confiteor - - Stuckenberg: Bekendel
se — Den Druknede — Kirstens sidste Rejse - På Memphis 
Station — Fusijama — Henrettelsen — De blå Undulater.
Svensk. Fredmans epistlar nr. 3, 6, 58 — Odalbonden — Af: 
Epilog ved magisterpromotionen — Mjältsjukan — Landshöv
dingen — Gammalt Porslin — Af: Röda Rummet — Vackert vä
der — Skalden Wennerbom — En kopp te — Hissen som gick 
ner i helvete — Flog — Kommer hem ock är snäll.
Norsk. Ibsen: Et rimbrev — Bjørnson: Mit følge — Salme—Lie: 
Af: Familjen på Gilje — Vesaas: Huset i mørkret.

ENGELSK, nsa. Hamlet: II + III. 1. - Two Centuries: 23-25, 26- 
29 (88), 56-58 (79), 71-72 (50), 84-87 (125), 88-94 (208), 123- 
124 (28), 144-147 (66). A Hundred Eng. Poems: 55-56, 58 (62), 
80-81 (27), 120-121 (20), 123-124 (42), 127- 128 (40). Dickens 
Reader: 103-114. Seven Br. Short Stories: 18-26, 67-77. Pygma
lion (radiotekst): 8-11. Contemparary Reader: 230-238. Room 
at the Top: 19-21. Essays: 8-11, 36-44, 68-71. Newspaper Artic
les 2: 15-18, 21-28, 43-48.

nsb. Julius Caesar II 1 (11), III 2 (9). Two Centuries: 14-15 (36), 
22 (24), 32-36” (122), 55-58 (70), 67-70 (83), 114 (30), 128-132 
(140), 151 ”-154 (57), 163-165» (54). Dickens: 68-88. J. Osborne: 
Look back in anger HI, 2. Pygmalion III til p. 87”. Aspects of Br. 
Life and Thought: 44-55, 80-89. Seven British Short Stories: 
40-49. Hucklebury Finn: I, II. Tess: ch. 2,11, 31 p. 226m, 2312, 59.

TYSK. nsa. Faust (Hendriksen): v. 243-429, 522-605, 686-784, 1178- 
1237, 1327-1384, 1544-1706, 4405-4614. Maria Stuart (Hendrik
sen) : II, 3 (p. 39-45), HI, 2, 3, 4 (p. 68-78), IV, 10 (p. 106-107), 
V, 7 (p. 121-126). Pidoll: Beethoven (Gad: Noveller4 p. 59-61). 
Zweig: Welt (Jefsen) p. 47-53. Eich: Züge im Nebel (Ring Han
sen: Prosa) p. 13—20. Kafka: Vor dem Gesetz (Ring Han
sen: Prosa) p. 73-74. Goethe (Ostergaard: Digte0) p. 8-9, 12-14, 
19-24, 32-38. Schiller (Ostergaard: Digte) p. 40-43, 55-61. Heine 
(Ostergaard: Digte) p. 121-1221”. Udvalg af nyere digte (dupli
keret) : George: Teppich. Rilke: Archaischer Torso Apollos. 
Heym: Umbra vitae. Wedekind: Brigitte B. Brecht: Vom armen 
B. B. Ring Hansen og Stærmose: Kulturgeschichtliche Lese
stücke4, p. 78-89, 143-152.
nsb. Faust: v. 243-428, 522-784, 1178-1259, 1322-1384, 1530-1711, 
3217-3374, 4405-4612. Maria Stuart: II, 2, 3 (s. 35-45). III, 4, 6 
(s. 71-78, 79-83). IV, 10 (s. 106-107). V, 7 (s. 121-126). Willkom
men und Abschied, Prometheus, Grenzen der Menschheit, Das 
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Göttliche, Der Fischer, Erlkönig, Der Sänger, Der Zauberlehr
ling, Der Taucher, Der Handschuh, Der Ring des Polykrates, 
Des Sängers Fluch, Das Lied vom Wasserrad, Todesfuge, Gad: 
Mod. tyske nov.4: s. 142, 24 — 148, 25. Ring Hansen: Neuere 
deutsche Erz.: s. 77-84. Ring Hansen: Neuere deutsche Prosa: 
s. 128-136. Ring Hansen und Stærmose: Kulturgesch. Lese
stücke: s. 209-215.

FRANSK. Følgende bøger er benyttet:
sa/inx. Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere. Emmert
sen og Nissen: Fransk læsning I. Svanholt: Franske tekster2. 
Svanholt og Troensegaard: Textes francais1. Brüel: Mod. fr. 
skribenter IV4. Anouilh: Antigone. Saint-Exupéry: Le petit 
prince. Sagan: Bonjour tristesse. Aymé: Le passe-muraille. 
Ionesco: La lecon. La Fontaine: Fables i eget udv.
sb. Broun og Roskjær: Fransk for begyndere. Svanholt: Fran
ske tekster. Anouilh: Antigone. Nogle radiotekster. Svanholt og 
Troensegaard: Textes francais. Sartre: Les jeux sent faits. Sa
gan : Bonjour Tristesse.
my. Bruun og Roskjær: Fransk for begyndere. Svanholt: Fran
ske tekster. Svanholt og Troensegaard: Textes francais. (1. 
udg.). Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I. Anouilh: Le Bal 
des Voleurs (Le Francais pour tous). Francoise Sagan: Bon
jour Tristesse. Tage Brüel: Moderne franske skribenter IV.
mz. Bruun og Roskjær: Fransk for begyndere. Svanholt: Fran
ske tekster. Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I. Svanholt 
og Troensegaard: Textes francais (1. udg.). Emmertsen og 
Nissen: Fransk læsning I. Anouilh: Le Bal des Voleurs (Le 
Francais pour tous). Francoise Sagan: Bonjour Tristesse. Tage 
Brüel: Moderne franske skribenter IV.

LATIN, nsa og nsb. Caesar B. G. III Cicero: De imperio Cn. Pom- 
pei. In Catilinam. (Hastrup og Krarup, Latinske læsehæfter III) 
Seneca: De Otto, Plinius: Epistulae, Tacitus: Ab excessu divi 
Augusti (Krarup og Hastrup, Latinske læsehæfter II). Bente Pe
tersen opgiver Caesar: Bellum Gallicum I 1-29.
ks. Prosa: Caesar: Bellum Gallicum (Schöningh Verl. Pader
born) IV 13-16, 18-23, VI 11-28. Cicero De imperio Cn. Pompei, 
In Catilinam (Krarup og Hastrup, Latinske læsehæfter III) Pro 
Caelio cap. 1-6, 17-21, 25-28. Livius (lus, fas, lex, Svenska Klas
sikerförbundet) s. 20-30.
Poesi: Catul (Auswahl v. Hans Fluck, Schöningh Verl. Pader
born) 1-5, 18. Ovid (Auswahl v. Ernst Bernert, Schöningh Verl. 
Paderborn) 9. Horats (Auswahl v. .1. Tambornino, Schöningh 
Verl. Paderborn) I 1-4, 8-9, 22, 37, II 16, III 1, Sat. I 9.

GRÆSK, ks. Hude II s. 1-10, 13. 12, 9-15, 10. 16, 22-23, 3. 27, 3-30, 
3. 32. 11-40, 25. 54, 17-56, 3. Platon Gorgias 481b-492e (kap. 37- 
47). 515-ud (kap. 70-83). Odysseen 1, 1-79. 6. 14, 1-190.

OLDTIDSKUNDSKAB, nsa/mx. Sofokles: Kong Ødipus. Iliaden 
I, IX. Kragelund: Græske historikere4 s. 9-27, 29-32», 33-45, 
67-78. Platon: Sokrates’ forsvarstale.
nsb. Sofokles: Kong Ødipus. Iliaden I, IX. Græske historikere4, 
s. 9-27, 29-32», 33-45, 67-78. Platon: Sokrates’ forsvarstale.
my. Sofokles: Antigone. Iliade I; III, 121-244: VI, 313-529; 
XVIII, 1-238. Kragelund: Græske historikere3 s. 9-45, 63-82. So
li rates’ forsvarsta 1 c.
mz. Sofokles: Antigone. Iliaden I. III, 121-244. VI, 73-VII, 7. 
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Kragelund: Græske historikere4 s. 9-27, 33-47m, 63-78. Platon: 
Sokrates’ forsvarstale, kap. 1-24. Protagoras s. 11,41-21,14.

HISTORIE, sa/mx. Rom i oldtiden. Norden til 1389. Verden 1648- 
1789 (Arentoft, Ilsøe). Kilder til Danmarks historie i 12. århun
drede, nr. 18-23, 27, 29-33, 36, 43, 45—47, 53, 71-75. Billeder: 
Andrup, Ilsøe og Nørlund, nr. 32, 33, 36, 39, 49-51, 52-53, 69, 
71, 78. Verden 1919-1945. Norden 1919-1945 (efter Gad). Kil
der: Danmark under 2. verdenskrig nr. 162-163, 166-168, 183, 
187, 223-224, 277-284, 308-309. Samfundslære: Kap. I, VI-VIII. 
sb. Norden 1660-1814. Danmark 1814-1890. Stormagterne 1815- 
1890. Speciale: Løgumkloster kirke. Verden 1890-1920. Norden 
1890-1920. Kilder til genforeningens historie nr. 2, 3, 6, 7, 9-13, 
16, 25, 31-36, 43-47. Kretzschmer og Lindhardt Hansen5: kap. I, 
VI, IX og af X §§ 56-68.
my og mz. Norden ca. 1050-1523 (Kierkegaard og Winding I s. 
36-110). Europa 1789-ca. 1870 (Verdenshist. II s. 173-253, 256- 
261). Danmark 1814-1901 (Kierkegaard og Winding I s. 200- 
260). Tekster: Kilder. . . 12. årh. nr. 18, 19, 23, 25, 29, 30, 31, 
32, 33. Tekster: Kilder efter 1660 VII: I, 1, 2, 4, 5, II, 2, 4, 8, 
9D, III, 4. Billeder: Da’s hist, i billeder5 nr. 69, 79, 82, 85, 86, 88, 
90, 96, 97, 127, 284. Verden til ca. 1930. (Verdenshist. III s. 7-32, 
33-40, 44-56, 61-65, 66-108, 111-122, 135-161). Danmark til 1939 
(Kierkegaard og Winding II s. 8-37, 52-80). Tekster: Kilder. . . 
efter 1660 VII: II, 11, 12, III, 6, 8, 9. 11, 12 ( + III, 5). Kretz
schmer og Lindhardt Hansen7 §§ 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 24, 25, 
26, 28, 29, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66b, 67, 
68, 69, 70.

BIOLOGI, sa.mx.mz. Simonsen: Biologi. Krogh og Rehberg: Fysio
logi.
sb. Krogh og Rehberg: Menneskets Fysiologi 1960. E. Wesen- 
berg-Lund: Biologi for gymnasiet.
my. Simonsen: Biologi, 1963. Krogh og Rehberg: Menneskets 
Fysiologi.

FYSIK, mx og mz. F. Andersen m. fl.: Fysik I: s. 21-30, 57-62, 79- 
92, 99-105, 120-125. Fysik 2A: s. 30—42, 68-84, 98-111, 116-137, 
161-173. Fysik 3A: s. 43-57, 62-65, 76-97, 103-108, 160-170, 190- 
195. Øvelser: 1. Varmefylde for faste stoffer. 2. Isens smeltevar
me. 3. Vands fordampningsvarme ved 100°. 4. Wheatstones bro. 
5. Luftarters varmeudvidelse. 6. Samlelinsers brændvidde. 7. 
Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. 8. Kundts forsøg. 9. Har
moniske svingninger. 10. Matematisk pendul. 11. Gitterforsøg. 
12. Faraday’s love. 13. Triodens karakteristik. 14. El-motors nyt
tevirkning. 15. Vekselstrømforsøg.
my. F. Andersen m. fl. Fysik I: s. 21-30, 57-62, 79-92, 99-105, 
120-125. Fysik 2A: s. 30-42, 68-84, 98-111, 116-137, 161-173. Fysik 
3A: s. 4.3-57, 62-65, 76-97, 103-108, 160-170, 190-195. Øvelser: 
1. Varmefylde for faste stoffer. 2. Isens smeltevarme. 3. Vands 
fordampningsvarme ved 100°. 4. Wheatstones bro. 5. Luftarters 
varmeudvidelse. 6. Samlelinsers brændvidde. 7. Varmeenhe- 
dens mekaniske ækvivalent. 8. Kundts forsøg. 9. Harmoniske 
svingninger. 10. Matematisk pendul. 11. Gitterforsøg. 12. Fara
day’s love. 13. Triodens karakteristik. 14. El-motors nyttevirk
ning. 15. Joules lov.
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KEMI. mx. E. Rancke Madsen: Lærebog i Kemi, 7. udgave. §§ 5-8, 
10-13, 15, 16, 19-23, 25-27, 31, 32, 44-46, 52, 57-59, 62-65, 70-74, 
77, 79, 83, 93.
my og mz. Rancke Madsen: Kemi, 7. udg. 31-38, 39-78, 84-92, 
102-108, 112-115, 118-121, 124-139, 147-153, 162-196, 212-219, 
226-227.

MATEMATIK, my. Kristenisen og Rindung: Matematik I: s. 93-109, 
132-174, 182-197, 289-334. II: s. 70-128, 235-259. III: 19-25, 38-61, 
82-112.
mx og mz. Kristensen og Rindung: Matematik I: III, IV, V 6-15, 
XIII, 11-25, XIV, 1-7. Hind II: IV 1, 18-23, V 1-9, 12-17, VI 1-21, 
VII, X 1, 4, 5, 8. Bind III: III 2-14, IV 10-45, V 7-17.

Til den afsluttende prøve ved udgangen af 2. g opgives:

ENGELSK, mx. Facts and Fiction I: 105-129, 143-149. Facts and 
Fiction II: 31-38, 52-60, 71-77, 129-132. The Importance of 
Being Earnest (radiotekst). A Town like Alice: 124-134.
my. Friis Hansen og Chr Nielsen I: s. 62-75, 78-106, 123-135, 
136-148°. Facts and Fiction I: s. 61-82, 143-150. Facts and Fic
tion II: 52-60.

TYSK. my. Borchert (rororo 170): s. 120-121. Gad: Mod. tyske 
noveller4: s. 76-102. Böll (Ullstein 322) : s. 37-46. Mod. Erzähler 
I (Schöningh): s. 21-31. Ring Hansen: Neuere deutsche Prosa: 
s. 128-136.

GEOGRAFI, sa. Tscherning: Geografi for det sproglige gymna
sium. Gjellerups Skoleatlas.
sb. Martin O. Nielsen og Carl Tscherning: Geografi for det 
sproglige Gymnasium (1963). Gjellerups Skoleatlas.
mx. Andersen, Frederiksen og Hellner: Geografi for matematisk 
Gymnasium. Gjellerups Skoleatlas. Valgfrit emne: Nordslesvig. 
my. Andersen, Frederiksen og Hellner: Geografi for matematisk 
Gymnasium (1963). Gjellerups Skoleatlas. Valgfrit emne: Grøn
land (Fristrup: Grønland) (Statistisk Årbog).

MATEMATIK, sa og sb. Poul Mogensen: Matematisk Orientering, 
I og II, 1. udgave. I: §§ 8-11, 20-31, 35, 39-42, 46-59. II: §§ 1-8, 
16-22, 24-29, 41-44, 50-53.

Til realeksamen opgives:

DANSK. Havbar og Signelil, Påsikesalme, Af „Levnet og Menin
ger“, Ude og hjemme, Fru Fönss, Ørneflugt, Morgensang, Me
ster Ole Vind, Kongens Datter, Danmark, Aftensang, Hos Fug
lene, Blishønsene, Henrettelsen, Dobbelt portræt i karvskåren 
ramme, Gruk. Forbandede Ungdom, Lullu, Et barn og en mus, 
Drenge i Mørke, Søn af huset, Uskyldig Barndom. Individuelle 
pensaopgivelser fra „123 Digte fra vor tid“.

ENGELSK. Engelsk 5 (for 3. real) : s. 5-15, 44-47, 72-89, 114-118, 
120-129, 140-145.

TYSK. A. Rossen og Else Byrith: Deutsch lesen und lernen IV, 3. 
real, s. 15-29, 38-41, 62-65, 110-120. Gad: Moderne tyske novel
ler4, s. 76-86.

FRANSK. Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært Fransk, 
s. 109-112, 116-119, 121-141, 150-152, 156-161, 171-176.

HISTORIE. Bøgebjerg, Elmelund og Bruhn: Historie for R. III, s. 
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5-153. Samfundskundskab: Kretzschmer og Lindihard-Hansen, 
12. udgave, kap. I, V, VI, IX, X, XI, XIV.

GEOGRAFI. Larsen, Aagesen, Schou: Geografi for 3. real, side 
1-125.

BIOLOGI. Mogens Lange: Biologi for realklassen.
NATURLÆRE. F. Hjerting, F. Andersen og H. Voldby: Den ny 

naturlære 3, s. 7-105.
REGNING OG MATEMATIK. Pihl og Ring: Regnebog for 3. real 

(for de ikke-matematiklæsende kun regneopgaverne). Valgfrit 
emne: Nygaard: Lineære funktioner.

VIII. Legater, stipendier og flidspræmier.

Skolens gamle stipendier for studenter fra Katedralskolen. — det 
gamle stipendium, det iversenske, det lutherske og det holzkamm- 
ske, alle fra før 1864 — er i behold og valutaomregnet. De be
styres og bortgives af konservatoratet (stiftamtmand, provst og 
borgmester). Andragende om disse stipendier stiles til konserva
toratet og indsendes i begyndelsen af juli måned til borgmesteren.

„Den sønderjyske Fonds Haderslev-Studenter-Legat“ (oprettet 
17. november 1937) kan årligt uddele ca. 750 kr. Ansøgninger om 
legatet, som kan søges af „ubemidlede, dygtige Studenter fra dan
ske Hjem i de sønderjydske Landsdele, som er danske Statsborge
re og udgaaede fra Haderslev Katedralskole“, sendes (på ansøg
ningsskema) til skolens rektor inden 1. juni.

„Rektor, Dr. phil. Karl Mortensens Legat“ til støtte for dansk
sindede elever på Haderslev Katedralskole eller studenter fra 
denne skole kan årligt uddele ca. 600 kr.

„Fabrikejer Max Schaumann og Hustrus Legat“. 30.000 kr. Le
gatets renter tildeles årligt 2 dansksindede elever fra Haderslev 
Katedralskole, der mindst 5 år har haft deres hjem i Sønderjyl
land.

„Lektor Reinckes Ærespræmie“. 2000 kr. Af skolerådet tildeles 
renterne ved hvert skoleårs slutning en. elev i 3. gymnasieklasse, 
„der ved sin holdning har gjort sig værdig til belønning.“

„Haderslev Bys Spare- og Laanekasses Jubilæumslegat“ har 
hidtil udbetalt 150 kr. årligt til en fra Haderslev Katedralskole 
udgået, i Haderslev hjemmehørende, student. Ved skrivelse af 13. 
september 1966 har Sparekassens tilsynsråd forhøjet legatpor
tionen til 500 kr. årligt med virkning fra juni 1967. Skolen ud
taler sin bedste tak for denne betydelige forøgelse af legatet.

„Firmaet Ove Arkils Legat“ udbetaler årligt 1.000 kr. til en stu
dent fra Haderslev Katedralskole, der fortsætter sin uddannelse 
ved Danmarks tekniske Højskole, subsidiært ved et fysisk-mate- 
matisk fakultet her i landet. Det nævnte beløb på 1.000 kr. skal re
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guleres efter det til enhver tid gældende almindelige, ikke løn-re
gulerende detailpristal, der sædvanligvis offentliggøres omkring 
1. februar.

„Ella og Holger Andersens Studielegat“. 45.000 kr. Legatets 
renter skal tilfalde en kandidat, der har taget klassisk-sproglig 
studentereksamen fra Haderslev Katedralskole, til hjælp til vide
regående studier.

„Jubilæumslegatet“. Gaver indkommet ved skolens 400 års ju
bilæum, samt bidrag fra skolens tidligere elever ved den — på 
Haderslev-Samfundets initiativ — for tiden løbende indsamling, 
vil danne grundfondet for et nyt legat, der allerede i sommeren 
1967 vil kunne uddele et første beløb.

Ved translokationen den 24. juni 1966 tildeltes der studenterne 
Anna-Birthe Ravn og Jonny Schultz hver en portion på 600 kr. af 
„Fabrikejer Max Schaumann og Hustrus Legat“.

Samtidig tildeltes der stud, polyt. Niels Larsen (årg. 1961) og 
stud, scient. Harald Sohn (årg. 1965) hver en portion på 300 kr. 
af „Rektor, Dr. phil. Karl Mortensens Legat“.

Af „Den sønderjydske Fonds Haderslev-Studenter-Legat“ fik 
stud. mag. Knud Hagedorn (årg. 1961), stud. teol. Leif Vester- 
gaard (årg. 1961) og stud. mag. Leif Sondergaard Andersen (årg. 
1965) hver en portion på 275 kr.

Desuden fik student Ann Nissen 150 kr. af „Haderslev Bys Spa
re- og Laanekasses Jubilæumslegat“, medens „Lektor Reinckes 
Ærespræmie“ tildeltes student Ole Gram.

„Firmaet Ove Arkils Legat“ på 1200 kr. tildeltes stud, polyt. 
Jørgen Hollensen (årg. 1965), medens stud. mag. Svend Erik Ro
senberg (årg. 1961) fik 3.000 kr. fra „Ella og Holger Andersens 
Studielegat“.

Af „Langla’s Legat“ fik gymnasieeleverne Inger Schou (2. ksa), 
Ole Bruun (2. m. A), Solveig Boisen (2. m. C) og Erik Trojahn 
(2. m. C) hver 300 kr.

Ved translokationen kunne der som sædvanlig uddeles nogle 
bogpræmier, der var skænket skolen. Den franske ambassade i 
København havde skænket 2 bøger, som begge skulle gives til den 
bedste elev i fransk. Disse 2 bøger — Lagarde & Michard: Collec
tion Littéraire XXe Siede og et foredrag om Victor Hugo (med 
en grammofonplade hvorpå foredraget er indtalt) — fik student 
Christine Wogensen.

En bog — Honoré de Balzac: La Cousine Bette — som Alliance 
Fran^aise havde sendt, blev givet til student Ester Christensen.

Fra det tyske konsulat i Aabenraa havde vi modtaget 2 bøger, 
nemlig „Geschichte aus erster Hand“, som blev givet til student 
Anna-Birthe Ravn, medens student Barbara Hansen fik „Sieben 
vorbei und acht verweht“.
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Den amerikanske ambassade i København havde skænket et 
smukt værk: James Fisher and Roger Peterson: The World of 
Birds. Denne bog tilfaldt student Aage Gubi.

Fra Historisk Samfund for Sønderjylland havde skolen mod
taget nogle bøger. Ved translokationen fik student Jesper Rydahl 
Pedersen Harald Jørgensens bog: To ungdomsvenner.

Sten Selander: Den unga lyriken, som Foreningen Norden hav
de sendt os blev tildelt student Peter Hegstrup.

Også nogle forlag havde vist skolen den venlighed at sende 
nogle bøger til uddeling ved translokationen. Fra Gyldendals 
Forlag havde vi således fået Thøger Larsen: Udvalgte Digte, som 
student Peter Meldahl Petersen fik, og Martin A. Hansen: Torne
busken, som blev givet til student Verner Petersen, medens stu
dent Jonny Schultz fik Hans Lyngby Jepsen: Paradishuset.

Fra Teknisk Forlag havde vi modtaget et årsabonnement på de 
2 tidsskrifter Elektronik og Dansk Kemi. Student Gunnar Hansen 
fik årsabonnementet på Elektronik og student Flemming Gabel- 
gaard på Dansk Kemi.

Fra bestyrelsen for Haderslev Bank havde skolen den glæde 
atter i år at modtage en værdifuld boggave, som skulle gives til en 
realist. Denne smukke bog - Hirschsprungs Verdensatlas — til
faldt realist Peder Gram.

Og endelig havde Haderslev købstad sendt skolen 3 eksempla
rer af det smukke billedhæfte om Haderslev. Disse bøger blev 
givet til realisterne Beate-Marie Larsen, Bente Lorenzen og Klaus- 
Peter Schütze.

Ved juleafslutningen fordeltes den af undervisningsministeriet 
til rådighed stillede sum — 1460 kr. — som oplagspenge, stipen
dier og flidspræmier således:

Oplagspenge: Ebbe Sloth Christensen (3. my) 490 kr.
Udbetalingsstipendier: Helge Clausen (3. mx) 170 kr., medens 

Eva Nissen (3. nsb), Kirsten Sørensen (2. nsa) og Annelise 
Schmidt (1. sb) fik hver 200 kr.

Endvidere tildelte bestyrelsen for „Langla’s Legat“ — efter ind
stilling fra skolerådet — Jens Ole Bruun (3. mx), Erik Trojahn 
(3. mz), Mette Thomsen (2. nsa) og Ellen Sønnichsen (2. my) 
hver 300 kr.

Flidspræmier (bøger) tildeltes følgende elever i 3. g.: Inger 
Lindebo Hansen, Povl Christian Henningsen, Jens Olav Thomsen 
og Andreas Jensen samt fra 3. real.: Ulla Thomsen.

IX. Bibliotek og samlinger.
Skolen har i 1966/67 modtaget gaver fra pastor emeritus O. C. 

Krarup, lektor Olrik, lektor Einar Hansen, lektor Folmer Ander
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sen og rektor samt fra den belgiske ambassade i København, det 
tyske konsulat i Aabenraa, Københavns Universitet, Aarhus Uni
versitet, Askov udvidede Folkehøjskole, Rødding Højskole, Da
nebod Højskole, Danmarks geologiske Undersøgelser, Danmarks 
Fiskeri- og Havundersøgelser, foreningen „Norden“, Svenska Tu
ristföreningen, Haderslev-Samfundet, Hist. Samfund for Sønder
jylland, Sprogforeningen, Teaterforeningen i Haderslev, Haders
lev købstad, Unesco og U.S.A. Information Service.

Blandt de øvrige gaver kan nævnes: Spyd, bue og pile fra Syd
amerika (adjunkt, frk. Bjerresø), tavlen: „Biochemical Path
ways“ (direktør, cand, pharm. Mogens Kalsbøll (stud. 1943)), 
pusterør med tilhørende pile (Knud Westergaard (real 1954)), 
moseeg (Bodil Schmidt (1. mz)).

For samtlige gaver udtaler vi skolens tak.

X. Af skolens dagbog.
1. juli: Kl. 15 var der rejsegilde på den nye Katedralskole. Til 

stede var, foruden adskillige af skolens lærere med fruer, 
bl. a. stiftamtmand J. Pinholt, borgmester P. Olesen, kommu
naldirektør Tage Madsen, politimester Rein-Jensen, arkitek
terne Knud og Erik Lehn Petersen samt mestre, entreprenø
rer, håndværkere og arbejdere. På undervisningsministeriets 
vegne takkede rektor for godt udført arbejde. Derefter blev 
der serveret øl, pølser og cigarer, og under dette talte borg
mester P. Olesen og arkitekt Knud Lehn Petersen. Til sidst 
var der lejlighed til at bese bygningen.

15. august: Nogle af eleverne i organist Poulsens gymnasiekor 
medvirkede med sang og musik ved en koncert i Domkirken.

3. september: Skoleidrætsstævne for byens skoler — fra 8. klas
se og opefter — samt seminariet.

17. september: Regionsstævne i Tønder. Drengene vandt fodbold- 
pokalen og i atletik: gruppe I, II og IV, hvorved skolen fik 
fanepladen og ret til at deltage i finalestævnet i Odense. Pi
gerne, der deltog i grupperne, blev nr. 2 i begge grupper — 
1 point efter vinderen, men satte ny skolerekord i 5 X 80 m 
stafetløb.

24. september: Finalestævne i Odense. Skolen deltog med dren
gehold fra gruppe I.

6. oktober: Ved morgensangen talte lektor Olrik i anledning af 
„Nordens Dag“

12. oktober: Skolens egen fodboldturnering blev vundet af 3. g.
13. oktober: Det nystiftede mesterskab i femkamp blev vundet af 

Per Godsk Petersen (3. my) med 3410 points. Nr. 2 blev 
Søren Lund (1. mz) med 3075 points. Per Godsk Petersen 
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fik for sin præstation overrakt den smukke vandrepokal, som 
skolen havde haft den glæde at modtage af Haderslev Bank.

24. oktober: Ved morgensangen talte lektor Folmer Andersen om 
Forenede Nationer.

9. januar: I timen 12—13 overværede 1. realklasse Sønderjyl
lands Symfoniorkesters skolekoncert, der afholdtes i kaser
nens gymnastiksal.

26. januar: Studieorienterende møde for 3. g. og 2. g. ved studen
ter, udsendt af Arbejdsdirektoratet.

3.—4. februar: Skolens 400 års jubilænm (se foran).
10. februar: Kl. 10 samledes skolen i festsalen, hvor Afstem

ningsdagen blev mindet ved sang og ved tale af rektor. Der
efter fik skolen fri.

18. februar: I anledning af 100 årsdagen for rektor, dr. phil. 
Karl Mortensens fødsel var maleriet af ham smykket med 
blomster. Ved morgensangen blev dagen markeret af rektor.

Studiekredse.

Der har i det forløbne skoleår været afholdt følgende studie
kredse med deltagelse af elever fra 2. g. og 3. g.:
I efteråret:

1. Moderne engelsk litteratur (leder: lektor J. E. Schau).
2. Åndelig og legemlig sult (WHO og FAO) (leder: lektor W. 

Buch).
3. Græsk for ikke-klassikere (leder: adjunkt Klaus Holt).
4. Teknisk kemi (leder: adjunkt Erling Knudsen).
5. Astronomi (leder: stud, scient. Hans Agersnap Larsen).

I foråret:
1. Åndelig og legemlig sult (WHO og FAO) (leder: lektor W. 

Buch).
2. Fysiske dobbeltstjerner (leder: stud, scient. Hans Agersnap 

Larsen).
3. Musikteori (Harmonilære) (leder: organist E. Poulsen).

Fællesarrangementer for 2. g. og 3. g.

Violinkoncert med koncertmester ved Sønderjyllands Symfo
niorkester Kai Laursen som solist og med Ingmar Bergfelt som 
akkompagnatør (Mozart, Brahms, Dvorak, Bartok).

Skuespillerinden, fru Berthe Quistgaard og pianisten Ole Wil- 
lumsen. Efter Per Nørgaard: Fantasia (Ole Willumsen) sang og 
reciterede fra Berthe Quistgaard arbejder af Brecht.
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Foredrag af fhv. folketingsformand Gustav Pedersen (Om folke
styrets vilkår), samt af fhv. minister, folketingsmand Frode Ja
cobsen (Østasien).

Ekskursioner.

Siden sidste årsskrifts udsendelse har der foruden de forskel
lige lejrskoleophold i Hakalytten været afholdt såvel større eks
kursioner som mindre ture i omegnen.

Af ekskursioner m. m. har der været afholdt følgende:
2. maj 1966 var lektor Buch med 1. m. A. på ekskursion Søn

derjylland på tværs til Ribe.
3. maj overværede eleverne i 3. n.s. a. og 3. ns. b. sammen med 

lektor Einar Hansen og adjunkt J. Faaborg Flensborg Teaters 
opførelse af Goethes „Faust“.

4. maj var lektor Buch med 1. s. a. på ekskursion Sønderjyl
land på tværs.

9. maj foretog 1. s. b. under ledelse af lektor Olrik en udflugt 
til Flensborg, Danevirke og Slesvig. Hjemturen lagdes delvis over 
Hærvejen.

11. —14. maj var 2. m. z. på ekskursion til Nordjylland under 
ledelse af lektor Buch. Efter ankomsten til Aalborg den 11. maj 
om eftermiddagen var der først byvandring i Aalborg og til Lind
holm Høje, og derefter tog man ud til Aalborg Katedralskoles 
lejrhytte i Hammer Bakker. Næste dag gik man til gården Lang
holt, som blev grundigt studeret, og dagen derefter gik turen til 
Svinkløv, Fosdal, Bulbjerg og Gøl. Før man rejste hjemad den 
14. maj blev Rørdal cementfabrik besøgt.

17. maj var 1. s. b. under ledelse af lektorerne Magelund og Ol
rik på ekskursion Sønderjylland på tværs.

20. maj var 2. m. y. og 2. s. a./m. x. under ledelse af lektor Buch 
på ekskursion til olieraffinaderiet Hemmingsted/Heide. Efter en 
times udmærket orientering ved ingeniør Hans Ruge foretoges en 
vandring gennem raffinaderiet. Hjemturen gik over Husum, hvor 
museet „Nissen Haus“ blev besøgt.

20. maj var 1. m B. på ekskursion til Ribe under ledelse af lek
tor Magelund.

26. august var 2. s. a. og 2. m. y. under ledelse af lektor Karls
son og adjunkt Klaus Holt på tur ad Hærvejen til Danevirke og 
Hedeby-området, hvorefter der foretoges besøg på Gottorp Slot
museet og rundtur i Slesvig by.

3. november: Under ledelse af lektor Schau var ca. 50 gymna
sieelever i Aabenraa for på Aabenraa Statsskole at overvære „The 
English Theatre Company of Norway“s opførelse af Shakespeares 
„Macbeth“.
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4. —7. februar var 3. m. z. med lektor Karlsson på ekskursion 
til København. Søndag den 5. foretoges om formiddagen en by
vandring (i bispestaden, nystaden, på Slotsholmen og på Chri
stiansholm - med gennemgang af historiske og litterære minde- 
steder og af bygninger i renaissance, barok, rokoko og nyklassi
cisme). Om eftermiddagen besagtes Hirschsprungs Samling. Man
dag den 6. vandredes gennem latinerkvarteret (med besøg bl. a. 
i Vor Frue Kirke og i Universitetets solennitetssal) til Rigsarki
vet, der blev gennemgået. Senere aflagdes besøg på Det kgl. Biblio
tek og på Politigården. Tirsdag den 7. kørtes om formiddagen med 
tog til Humlebæk, hvor der aflagdes besøg på Peggy Guggenheim- 
udstillingen på Louisiana.

I dagene 10.—13. marts var 3. m. y. med lektor Karlsson på eks
kursion til København. Lørdag den 11. foretoges en kortere by
vandring i latinerkvarteret, og gudstjenesten i Synagogen over- 
væredes. Om eftermiddagen besøgtes først Nationalmuseets mid
delaldersamling og derefter Hirschsprungs Samling. Om aftenen 
var ca. halvdelen af eleverne i Det kgl. Teater (baletter). Søndag 
den 12. foretoges om formiddagen en byvandring (i bispestaden, 
nystaden, på Slotsholmen, på Christianshavn — med gennem
gang af historiske og litterære mindesteder og af bygninger i re
naissance, barok, rokoko og nyklassicisme). Om aftenen var ca. 
halvdelen af eleverne i Det kgl. Teater (Erasmus Montanus). 
Mandag den 13. besøgtes efter kort byvandring (bl. a. til Politi
gården og Det kgl. Bibliotek) Rigsarkivet, der blev gennemgået af 
overarkivar, dr. phil. Henry Bruun.

10. —13. marts var 3. s. a./m. x. på en tur til København under 
ledelse af lektorerne Olrik og Wielandt. Gudstjenesten i Synago
gen overværedes, hvorefter et besøg på Frihedsmuseet, vandring 
til Amalienborg og Charlottenborg, og en gennemgang af Hirsch
sprungs Samling afsluttede lørdagens studier. Søndag studeredes 
afsnit af Glyptotekets og Nationalmuseets samlinger; ind imellem 
foretoges en vandring på Christianshavn og Slotsholmen.

10. —13. marts var 3. realklasse under ledelse af adjunkt, frk. 
Bjerresø en tur til København. Der foretoges bl. a. forskellige 
museums- og institutionsbesøg.

Præfekterne.

Det præfektråd, der valgtes den 26. marts 1966, og som bestod 
af Jens O. Thomsen, Carl Seyfarth, Erling Flebbe, Jørgen Clau
sen, Bente Petersen, Bjarne Møller, Karen-Margrethe Riis, Lars 
Jensen, Kaj-Hemrik Ludolph og Grethe Bjorholm-Petersen og med 
Jens O. Thomsen som overpræfekt, fungerede til og med 31. marts 
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1967. Præfekterne fik 14. april deres årlige fridag i form af en 
heldagstur, som under ledelse af lektorerne Buch og H. Hansen 
samt adjunkt Klaus Holt gik til Nibøl, Nordstrand og Husum.

Den 18. marts valgtes det præfektråd, der skal fungere til 31. 
marts 1968. Det kom til at bestå af Vibeke Ishøy, Pia Skov, Mette 
Thomsen, Knud Schlosser, Mogens Jepsen, Erik Pinholt, Poul Ry
berg, Lars Petersen, Niels Dueholm og Peter Lei, og med den 
sidstnævnte som overpræfekt.

Gymnasieforeningen „Vidar",

hvis formand i det forløbne år har været Mogens Engsig-Karup, 
har afholdt en række foredrags- og diskussionsaftener og arran
geret forskellig underholdning.

XI. Skolenævn og forældremøder.
For perioden 1965—67 består skolenævnet af følgende foræl

drerepræsentanter: Skoleinspektør Jørgen Pors, Vojens, bank
direktør Sv. Aa. Larsen, overlæge Jørgen Tofte og fru direktør 
Ravn-Jensen. Suppleanter er gårdejer Hans From, Hejsager, pa
stor Faarvang, Vilstrup, gårdejer Aage From, Fjelstrup og direk
tør G. Jørgensen. Valgt af skolerådet er lektor Knud Olrik og lek
tor Henry Hansen.

Den 25. januar afholdtes der på skolen et orienterende møde 
ved lektor P. Magelund og rektor for forældre til børn, der på
tænker at søge ind i gymnasiet.

XII. „Hakalytten".
I 1966 har „Hakalytten“ været brugt til lejrskoleophold for 1. 

og 2. real samt til adskillige week-end ture for de øvrige klasser.
I sommerferien er hele hytten blevet malet udvendigt, terras

sen er fornyet, og udsigten er forbedret ved omfattende træfæld
ning.

Vi bringer en tak til medlemmerne af foreningen „Haderslev 
Katedralskoles Lejrhytte“, som gennem deres kontingent er med 
til at sikre hyttens drift.

Magelund.
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Driftsregnskab 1/1 1966-31/12 1966.

Indtægt.
Kassebeholdning pr. 1/1 1966 ...................................... kr. 6.281,96
Lejeindtægter og gaver................................................... „ 288,50
Medlemskontingent (131 medl.) ................................... „ 896,00
Renter ................................................................................. „ 351,45

kr. 7.817,91

Udgift.
Forsikringer ........................................................................ kr. 137,20
Vedligeholdelse og drift................................................. „ 983,13
Nyanskaffelser .................................................................. „ 0,00
El- og vandafgift .............................................................. „ 213,45
Kassebeholdning pr. 31/12 1966 ...................................... 6.484,13

kr. 7.817,91

Status pr. 31/12 1966.

Aktiver.
Lejrhytten (13. aim. vurdering nov. 1965) ............... kr. 40.000,00
Inventar afskrivn. 10 % af kr. 4.253,00 = 425,30 „ 2.552,80
Haderslev Bys Spare- og Lånekasse (10556) ............. „ 1.163,20
Haderslev Bys Spare- og Lånekasse (30759) ........... „ 5.120,16
Kontant ............................................................................... „ 200,77

kr. 49.036,93

Passiver.
Kreditorer .......................................................................... kr. 0,00
Formue pr. 1/1 1966 ............................ kr. 49.260,06

afskrivning af inventar ................. „ 425,30
+ overskud ............................................. „ 202,17 „ 49.036,93

kr. 49.036,93

Regnskabet revideret og fundet i overensstemmelse med fore
lagte bilag. Medlemskartotek eftertalt. Sparekasse- og kontantbe
holdning afstemt.

Haderslev, den 13. marts 1967.
(sign.) E. Mathiassen. A. Wogensen.
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XIII. Lærebøger.
Ifølge lov af 11. juni 1954 om vederlagsfri undervisning m. v. 

i de offentlige højere almenskoler har eleverne ret til uden veder
lag at få udleveret læremidler. Hertil regnes ifølge Undervisnings
ministeriets bekendtgørelse af 26. juni 1954: a) lærebøger, atlas, 
leksika o. lign, i det omfang disse er opført på skolens bogliste, 
b) stile- og rapporthæfter m. v., som afleveres til læreren til gen
nemsyn eller rettelse, samt — i rimeligt omfang — kladdehæfter 
og tegneblokke, c) de til sløjd, husgerning og håndgerning på
krævede materialer.

Forældre eller værger kan, hvis de ønsker det, ved at give sko
len meddelelse derom, selv helt eller delvis overtage anskaffelsen 
af læremidler.

De lærebøger, allas, leksika o. lign., som udleveres, er skolens 
ejendom, og eleverne er økonomisk ansvarlige for dem. Enhver 
bog skal forsynes med solidt omslag, og elevens navn skal skrives 
med blæk på forreste blad. Udmeldes en elev, skal de til rådighed 
stillede bøger straks tilbageleveres til skolen.

Det nye skoleår begynder mandag den 14. august kl. 10.

Til at overvære de mundtlige prøver, både afgangseksaminer 
og årsprøver, samt dimission og translokation, der afholdes på 
Harmonien lørdag den 2^. juni kl. 10, indbydes eleverne, for- 
ældre og værger samt enhver, der har interesse for skolen.

Haderslev Katedralskole, maj 1967.
N. H. Jacobsen.
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